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MAI 2022 LINNAPEA RUBRIIKA

MAARDU PANORAAM

Pikaleveninud kevade viimane kuu hakkab läbi saama 
ning mõne päeva pärast saabub meie laste jaoks kaua 
oodatud ning pikkade õppetundidega väljateenitud aeg. 
Selleks, et suvi mööduks kasulikult ja jätaks vaid meeldi-
vaid mälestusi, tuleb sellele mõelda juba täna, pidades 
meeles, et laste puhkus on täiskasvanute ehk linnavalitsu-
se spetsialistide, õpetajate, sotsiaal- ja noorsootöötajate 
ning muidugi vanemate otsene mure.

Noorte Maardu elanike suviste vabaajategevuste korral-
damiseks on linnaeelarvest ette nähtud vahendid. Möö-
dunud aastate kogemuse põhjal võime kindlalt öelda, et 
Maardu laste vaba aeg saab 2022. aasta suvel sisustatud 
huvitavate, loominguliste, intellektuaalsete, meelelahutus-
like ning sportlike tegevustega.

Suve esimesel päeval toimub Maardus suurejooneline 
lastekaitsepäevale pühendatud üritus. Mahukas prog-
ramm sisaldab meelelahutust kogu perele. Kallid vane-
mad, vanaemad ja vanaisad, tulge 1. juunil koos lastega 
esimesele suvisele linnapeole. Olgu see päev unustamatu 
ja heaks alguseks kõikidele Maardu peredele sel suvepuh-
kusel. Käesoleval aastal ei toimu pidu mitte ainult Kalla-
veres, vaid ka Muugal, sellega seoses tahan tänada MTÜ 
Muuga Seltsi hea algatuse ja lastele suunatud ürituse 
korraldamise eest ka Muuga piirkonnas. Lastekaitsepäe-
va tähistamine jätkub laupäeval, 4. juunil traditsioonilise 
lastetranspordi paraadiga.

Suvel jätkub töö Maardu noortekeskuses, kus laste jaoks 
leidub nii harivat, loovat kui ka sportlikku tegevust. Noorte-
keskuse spetsialistid on koostanud mitmekülgse program-
mi kaheks suvekuuks ehk juuniks ja augustiks.

Koolilaagrid on tänuväärsed abilised lapsevanemate-
le, kes on suvel tööga hõivatud. Maardu Gümnaasiumi ja 
Maardu Põhikooli kogenud õpetajate juhendamisel vee-
davad lapsed aega kasulikult ja huvitavalt. Toitlustamist 
tasutakse kogu laagrivahetuste ajal pooles ulatuses Maar-
du linna eelarvest. Vanemad saavad laste suvise vaba aja 
sisustamise kohta teavet koolide klassijuhatajatelt või selle 
juhtkonnalt. Võin julgelt väita, et päevaste koolilaagrite 
programm on hoolikalt läbi mõeldud, igale lapsele leidub 
huvipakkuvat tegevust ning ka puhkamisvõimalust.

Paljud teismelised eelistavad suvepuhkust ühendada 
tööl käimisega, leides ajutist tööd õpilasmalevast. Koo-

linoorte suvekuudel töötamisest on saanud meie linna 
muutumatu traditsioon. Arvatavasti mäletavad kõik täis-
kasvanuks saades oma esimest suvetööd ja sellega kaas-
nevat hindamatut kogemust – see aitab noortel mõista, 
kui raske on raha teenida.

Ettevalmistused Maardu õpilasmaleva kolme vahetuse 
korraldamiseks algasid mõned kuud tagasi. 2022. aasta 
suvel teevad 300 õpilast vanuses 13–18 aastat linnapiir-
kondade heakorrastamiseks ja neis korra taastamiseks kõik 
endast oleneva. Õpilasmalev tagab töötundidele lisaks ka 
erinevate kursuste ja koolitusprogrammide läbimist, aga 
ka huvi- ja õppereise ning üritusi. Nagu eelmistelgi aastatel 
rahastab linn jätkuvalt laste töötasu ning soetab kõik tööks 
vajaliku.

Meie töö oluliseks osaks on vähekindlustatud perede 
laste vaba aja sisustamise korraldamine. Iga laps unistab 
veeta mitu päeva kodust eemal koos oma eakaaslaste-
ga, kuid mitte kõik vanemad ei suuda sellist võimalust 
pakkuda. Arvestades alla keskmise sissetulekuga perede 
raskusi, hoolitsesime soodustuusikute ostmise eest. Sel 
aastal saab Eestimaa suvelaagritesse minna 76 last. Infot 
soodustuusikute kohta saab Maardu Linnavalitsuse sot-
siaalosakonnast.

Seoses koroonaviiruse pandeemiaga veetsid koolilapsed 
veebitundides palju aega arvutiekraanide taga – nüüd on 
käes aeg, mil saab erinevatest nutiseadmetest täielikku 
vabadust. Mõelda, kuidas korraldada igapäevaselt laste 
aktiivset vaba aega – see ülesanne on usaldatud ennekõike 
teile, kallid vanemad. Lapsed vajavad rohkem tegevust, 
rohkem liikumist, rohkem puhkust looduses – kõike seda 
tervise nimel. Kõikideks suvekuudeks õigesti koostatud 
päevakava ja läbimõeldud vaba aja programm tugevdab 
enne uue kooliaasta algust oluliselt meie laste tervist.

Erilist tähelepanu tasub pöörata sellele, et laste puhkus 
oleks igas mõttes turvaline. Emad ja isad ei tohiks unusta-
da, et suvel vajavad nende lapsed täiendavat hoolt, seega 
olge valvsad, ärge jätke lapsi ilma pideva tähelepanu ja 
kontrollita. Kui lapsed ei ole millegagi hõivatud, tooge nad 
meie noortekeskusesse, kus on alati midagi teha; registree-
rige nad päevasesse koolilaagrisse; võtke ühendust mõne 
spordiklubi või vabatahtlike organisatsiooniga Kompass – 
Maardus on palju organisatsioone, kus on huvitav ja turvali-
ne. Et koolilapsed ei satuks riskigruppi ning, et suvevaheajal 
ei juhtuks midagi parandamatut, ärge jätke lapsi omapäi, 
aidake neil valida huvitav tegevus ja organiseerige nende 
vaba aega. Lisaks selgitage kindlasti lastele ohutu käitu-
mise reegleid kodus, tänaval, veekogu juures – see on pea-
mine meeldetuletus kõikidele vanematele suvehooaja eel.

Koostöös lastevanemate, õpetajate, sotsiaal- ja noor-
sootöötajatega peame tegema kõik selleks, et meie noorte 
kodanike suvevaheaeg oleks arendav, turvaline, meelde-
jääv ning toetaks laste tervist.

Õnnitlen kõiki saabuva suve puhul! Imelist, päikeselist ja 
turvalist puhkust!

Lugupidamisega

Vladimir Arhipov
Maardu linnapea

LASTE VABA AJA VEETMISE KORRALDAMISEST KOOLIVAHEAJAL

13.00
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  LINNAVOLIKOGU UUDISED

MAARDU PANORAAM

VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS 

Maardu Linnavolikogu aprillikuu istung toimus 26. kuu-
päeval.

UUS SOTSIAALMAJA
Maardu Linnavolikogu andis linnavalitsusele loa sõlmida 

hankeleping 3 225 183,60 euro ulatuses Maardu linna uue 
sotsiaalmaja projekteerimis- ja ehitustööde tellimiseks.

Tööde teostamiseks tunnistati edukaks firmade Enska 
Ehitus OÜ ja AS Magma ühispakkumus. Ehitatav hoone 
hakkab vastama sotsiaalmajadele kehtestatud spetsiifilis-
tele nõuetele. Hoone esimesel korrusel tagatakse ratastoolis 
inimestele vabalt liikumine. Arvestatud on, et hoone tuleks 
võimalikult ökonoomne.

Hoone suletud netopinnaks on ette nähtud ca 1 560,8 m2. 
Ehitisealune pind selgub projekteerimise käigus. Maapealsete 
korruste arvuks on 3. Korruste eeldatav netopind on 520,3 m². 
Kokku planeeritakse uude sotsiaalmajja 44 korterit. Leping 
hõlmab ka kohtkindla inventari paigutamist hanke võitja 
poolt. Muu sisustus hanke mahtu ei kuulu.

LÜHIDALT
Lõpetati Maardu linna 2022. aasta I lisaeelarve I lugemine 

ja suunati see II lugemisele maikuu istungile. Toetati rahaliselt 
Maardu sõpruslinnu Myrhorodi ja Chornomorskit Ukrainast. 
Kinnitati Maardu Linnavolikogu Muuga ja Maardu järveäärse 
piirkonna komisjoni koosseis.

AILAR LYRA
Maardu Linnavolikogu esimees

MAARDU LINNAVALITSUS KUULUTAB VÄLJA KIRJALIKU 
ENAMPAKKUMISE LINNAVARA KASUTUSSE ANDMISEKS 
EESMÄRGIGA RAJADA PARKIMISPLATS SÕIDUAUTODELE

PLANEERINGUTE INFO

Maardu Linnavalitsus korraldab kirjaliku pakkumis-
menetluse Maardu linna omandis oleva Vana-Narva 
maantee L14 ja Vana-Narva maantee L15 asuva kinnistu 
(registriosa 14396202) osaliseks kasutusse andmiseks. 
Kasutusse antakse (rendile) Maardu linnas, Vana-Nar-
va maantee L14 katastriüksusest (katastritunnus: 
44601:001:0359) ligikaudu 2500 m² suurune maa-ala 
(edaspidi Maa-ala) eesmärgiga rajada Maa-alale sõi-
duautode parkla. Maa-ala kasutusele võtja kohustub 
rajama Maa-alale oma vahendite arvelt asfaltbetoon-
kattega sõiduautode parkla vastavalt enampakkumise 
tingimustele.

Kirjalikud pakkumised esitada eesti keeles suletud 
ümbrikus ja edastada aadressil Kallasmaa tn 1, Maar-
du linn, Harjumaa, administraatori kätte või posti teel 
(Kallasmaa tn 1, Maardu linn, Harjumaa 74111) hiljemalt 
09.06.2022. Ümbrikule palume märkida märgusõnaks 

Kehtestatud ja menetluses olevate detailplaneeringutega 
on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel: https://maardu.
kovtp.ee/detailplaneeringud või vastuvõtuaegadel (E 15.30-
17.00, N 09.00-13.00) Maardu Linnavalitsuse ehitus- ja pla-
neerimisosakonnas, Kallasmaa tn 1, Maardu; linnavalitsus@
maardu.ee, 6060729, 6060726.

Fosforiidi tn 2/7 kinnistu ning lähiala detailplaneerin-
gu algatamine

Fosforiidi tn 2/7 kinnistu ning lähiala detailplaneering alga-
tati Maardu Linnavalitsuse 19.04.2022 korraldusega nr 230. 
kinnistule ehitusõigus ja hoonestustingimused laohoonete 
püstitamiseks, lahendada juurdepääsude, parkimise, teh-

„Vana-Narva parkla“. 
Maa-ala antakse kasutusse 30 (kolmekümneks) aas-

taks. Maa-ala antakse kasutusse tasu eest. Tasu suuru-
seks on ühes kuus parimaks pakkumiseks tunnistatud 
pakkumises näidatud tasu suurus. Maa-ala kasutusse 
andmise alghind on 0,18 €/m2 (edaspidi Tasu). Tasu kor-
rigeeritakse kord aastas eelmise kalendriaasta keskmise 
tarbijahinnaindeksi muutuse võrra. Tasu muudetakse 
hiljemalt 30 päeva jooksul pärast vastava info avalikus-
tamist Statistikaameti või selle funktsiooni täitva riikliku 
asutuse poolt.

Enampakkumise osavõtutasu suurus on 100 eurot. 
Osavõtutasu ei tagastata. Enampakkumise tagatisraha 
on 1000 eurot. Rendilepingu oluliste tingimustega, kirja-
liku enampakkumise tingimustega ja maa-ala plaaniga 
saate tutvuda Maardu linna kodulehel: https://maardu.
ee/parkla.  

novõrkudega liitumiste, haljastuse ja servituutide seadmise 
küsimused. Planeeringuala suurus on ligikaudu 1,28 ha.

Detailplaneeringu algatamise ettepaneku kohaselt soovi-
takse kinnistule ette näha ehitusõigus kuni kolmele laohoo-
nele ehitisealuse pinnaga kuni 7038 m2. Täpsed hoonestus-
mahud ja -lahendus selgub detailplaneeringu koostamise 
käigus. Detailplaneeringu koostamise eesmärk on kooskõlas 
Maardu Linnavolikogu 25.03.2008 otsusega nr 170 kehtes-
tatud Maardu linna üldplaneeringuga, mille kohaselt on pla-
neeritava maa juhtotstarbeks määratud tootmismaa ning 
kaubandus-, teenindus- ja büroohoonete maa segafunkt-
sioon (TB).
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MAI 2022 AMETLIK TEADAANNEA

MAARDU PANORAAM

ALATES 23. MAIST MUUTUS SOTSIAALABI OSAKONNA VASTU-
VÕTUAJAD JA NELJAPÄEVAST VASTUVÕTTU ENAM EI TOIMU.

Sotsiaaltoetuste vastuvõtt kabinetis nr 104 toimub edaspidi ainult:
ESMASPÄEVITI kell 9.00-12.00 ja 14.00-16-30
KOLMAPÄEVITI kell 9.00-12.00 ja 14.00-16-30

Vabandame võimalike ebamugavuste pärast!

TULE RAIL BALTICA TEEMAÕHTULE 2. JUUNIL MUUGA LASTEAIAS 
Rail Baltica raudtee projekteerimine jõuab Harju maakonnas 

peatselt lõpule, kuid ehitustegevus on paralleelselt projek-
teerimisega tegelikult juba alanud. Mitmel pool Eestimaal 
ehitatakse raudteeristumisi ning ees ootab raudtee põhitrassi 
ehitus.

Samal ajal käib ka maade omandamine ning kavandatakse 
ka kohalikke peatusi – Maardu linna inimeste jaoks hakkab 
lähim Rail Baltica peatus asuma Tallinnas, Ülemistel. Küll hak-
kab Maardu linna territooriumil paiknema Rail Baltica Muuga 
kaubajaam ja sellega seotud taristu. 

Muuga sadam asub kolme omavalitsuse piiril ning Rail Balti-
ca jaoks kavandatavad jaamateed asuvad peaaegu tervikuna 
Jõelähtme vallas, aga ka Maardu linna territooriumil, millega 
kaasneb ka projekti mõistes mahukaim ehitustegevus – näi-
teks RB jaama ehitus, veeremihooldusdepoo Jõelähtme vallas 
ning liiklusjuhtimiskeskus Jõelähtme ja Maardu piiril.

Liiklussõlmed jäävad Maardu linna, mis peaks aitama kaasa 
nii Maardu kui naabervalla Jõelähtme liiklusvoogudele, kuna 
Rail Baltica projekti osana ehitatakse ohutu eritasandiline 
raudteeületus. Seda nii autodele, jalakäijatele kui ka kergliik-
lusele.

Seega on Rail Baltica raudtee rajamisega seotud tegevusi 

terve hulk, mis toovad kaasa küsimusi, mis vajavad tutvus-
tamist, arutlemist, koos mõtlemist, kuidas raudtee ehitamist 
võimalikult hästi läbi viia. 

Just sel põhjusel korraldab raudteeprojekti eest vedav Rail 
Baltic Estonia nende ja paljude teiste teemade üle ühiseks 
arutlemiseks tänavu kevadel erinevates omavalitsustes Rail 
Baltica teemaõhtuid. 

Teemaõhtule on oodatud kõik Rail Baltica huvilised, trassi 
äärde jäävate maade omanikud, kogukondade ja ettevõtete 
esindajad – kõik, kes tunnevad, et tulevikuraudtee rajamine 
teda ühel või teisel moel puudutab. 

Maardu linnas toimub arutelu 2. juunil kell 18.00-20.00 
Muuga Lasteaias.

Arutlema ja küsimustele vastama tulevad Rail Baltica pro-
jektijuhid, keskkonnateemade ja projekteerimisega tegelevad 
eksperdid.

 Rail Baltica sarnaseid suurprojekte saab ja peab planeerima 
ainult koostöös kogukondade, omavalitsuste ja trassiäärsete 
elanikega. Seega on kõik oodatud teemaõhtul osalema, et 
sellest sünniks praktiline kasu ja väärtus edasiste tegevuste 
planeerimisel. 

Rail Baltica raudtee projekteerimine jõuab Harjumaal peagi lõpule ning alustatud on ka esimeste maanteeviaduktide
ja ökoduktide ehitamisega. Samal ajal käib maade omandamine ning kohalike peatuste kavandamine. Maardu
rahvale saab lähim peatus olema Ülemiste rahvusvaheline reisiterminal ning raudtee arendamisega saab
kokkupuuteid olema eelkõige Muuga kaubajaama ehitamise käigus. 

Külla tulevad Rail Baltica projekti eestvedajad ja spetsialistid, et vestelda ja vahetada mõtteid seoses uue raudtee
arendamise ja ehitamisega. Rail Balticaga seotud tegevusi on terve hulk ning kahtlemata on selle kohta endiselt palju
küsimusi, mis ootavad diskussiooni ja vastuseid. 

Pakume kohvi, teed ja kergeid suupisteid kohalikelt meistritelt. Ootame!

L

Ülemiste  Assaku  Luige Saku  Kurtna  Kohila  Rapla  Järvakandi  Kaisma  Tootsi  Urge  Pärnu  Surju  Häädemeeste 
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ELEMENTAARNE TULEOHUTUS KODUS

elektrisüsteemidest.
Seepärast paneb Päästeamet ini-

mestele südamele, et paljudes ko-
dudes ei ole elektrivõrk rajatud nii 
suurtele koormustele, kui kaasaegne 
tehnika töötamiseks vajab. Seepärast 
tuleks just vanemates majades lasta 
kutselistel elektrikutel elektrisüsteem 
üle kontrollida ning vajadusel välja 
vahetada. Kindlasti ei tohi ilma eri-
alaste teadmisteta elektrisüsteeme 
ise parandada!

TEKKEPÕHJUS

Päästeameti menetleja hinnangul 
sai tulekahju alguse toast, mille sei-
nas paiknes kaks pistikupesa. Tule-
kahjujärgselt oli näha, et mõlemasse 
pistikupesasse oli midagi ühenda-
tud olnud (tõenäoliselt elektrooni-
liste seadmete laadijad, millest üks 
oli telefoni laadija ja teine võis olla 
omanike sõnul kõrvaklappide laadi-
ja). Elanik ise rääkis, et tema laps oli 
tahtnud oma tuppa telefoni laadima 
viia, kuid kuna laadija ei töötanud, siis 
jättis ta laadija pistikusse ning läks te-
lefoniga teise tuppa. Laadija aga jäi 
seina. Mõne aja pärast oli tunda suit-
sulõhna ning tuppa sisenedes oli juba 
näha toa nurgas põlengut. Kuna an-
tud nurgas, kus asusid pistikupesad, 
hoidis laps ka patju, on üks tulekahju 
tekkepõhjuse võimalus see, et seina 
jäänud laadija hakkas kuumenema 
ning süütas ka lähedal asunud pad-
jad või hakkas kuumenema näiteks 
kahjustada saanud kaabel.

KUIDAS SELLISEID ÕNNETUSI 
ENNETADA?

Üldine ohutusreegel on selline, et 
laadija on seinas ainult sellel ajal kui 

7. mail kell 19:23 saabus häirekeskusele teade, et Maardu linnas Veeru tänaval asuva üheksakordse elumaja seitsmenda 
korruse korteris on tulekahju ning leegid ulatuvad aknast välja. Kohale kiirustanud päästemeeskonnad tõid põlevast 
korterist ning naaberkorteritest välja 7 inimest, kellest kolm toimetas kiirabi haiglasse tervisekontrolli. Päästjad 
kustutasid tulekahju kella 20:26-ks ning esialgsel hinnangul võis tulekahju alguse saada toas laetud akust, mis 
süttis. Lisaks märkasid päästjad, et osadesse trepikodadesse oli ladustatud vana mööblit ning rehve, mis päästetöid 
raskendasid. Korteris puudus suitsuandur. Terve korter sai tugevaid kuuma- ja suitsukahjustusi. 

see midagi ka laeb. Laadija peale ei 
tohi asetada mitte mingisuguseid 
asju: riided, padjad jms. Kui telefon 
laeb, siis ei tohi seda panna ka näi-
teks padja alla ja kõige kindlam on, kui 
akusid ei laeta ka öösiti, mil elanikud 
magavad.  Samuti ei tohi kasutada 
vigast/katkist laadijat ning laadimi-
sel peab kindlasti arvestama tootja 
poolt ette nähtud nõudeid (näiteks 
peab jälgima, et laadija osad sobiksid 
omavahel ja ka telefoniga). 

EVAKUATSIOONITEED JA TRE-
PIKOJAD PEAVAD OLEMA VABAD!

Päästeamet tuletab meelde, et Tu-
leohutuse seaduse järgi saab ohutu 
evakuatsiooni takistamise eest ka-
ristada olukorra põhjustanud juriidi-
list või füüsilist isikut rahatrahviga. 
Sellisteks rikkumisteks on näiteks 
evakuatsioonipääsude lukustamine 
või evakuatsioonipääsu ette ja evaku-
atsiooniteedele asjade ladustamine. 
Antud sündmuse puhul oli päästetöö-
de raskendavaks asjaoluks just see, et 
trepikodadesse oli ladustatud vana 
mööblit, rehve ja muud prügi.

VANANENUD ELEKTRISÜSTEE-
MID

Eestis saavad paljud tulekahjud al-
guse ka vanadest ning hooldamata 

LIINA VALNER
Põhja päästekeskuse kommunikatsioonijuht

PÄÄSTEAMET TESTIB 6. JUUNIL MUUGA SADAMAS OHUSIREENE

Päästeametil on ülesanne arendada välja üle-Eestiline 
sireenidel põhinev ohuteavitussüsteem. Täna kasuta-
vad sireene suurõnnetuse ohuga ettevõtted ja ohtliku 
ettevõtte käitajad ning neid testitakse igakuiselt, sama 
teevad ka Tallinna Sadama Muuga terminalis asuvad et-

tevõtted. Seekordse testi puhul kestab sireenide katsetus 
aga kauem ning valjemini.

 Päästeamet koostöös Muugal asuvate ettevõtja-
tega testib seega 6. juunil ajavahemikul kella 11.00 
- 13.00 sireenide ohuteavitust, mille eesmärgiks on 
koondada kokku info, kui kaugele ohuteavitus reaal-
selt kostub ning kuidas erinevate ettevõtete sireenid 
korraga kõlavad. Saadud teadmised on Päästeame-
ti jaoks üleriigilise sireenide süsteemi väljaarendamisel 
üliolulised.

Loodame lähipiirkonna elanike mõistvale suhtumisele.

PÄÄSTEAMET 

Võis tulekahju alguse saada Võis tulekahju alguse saada 
laadima jäetud akustlaadima jäetud akust
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MAARDU LOODUS JA KULTUURIPÄRAND OOTAVAD AVASTAMIST 
JA TUTVUSTAMIST!

Maardu linn asub kultuuripärandirikkal ja looduslikult hu-
vitaval alal. Lisaks tööstusajaloole on linnas ja selle lähedal 
mitmeid pärandkultuuri ja loodusobjekte, mis väärivad täp-
semat avastamist ja tutvustamist. 

Seetõttu tekkis idee luua Maardus ja selle lähiümbruses õp-
perada, mis tutvustaks Maardu elanikele ja külalistele Maar-
du olulisemaid vaatamisväärsusi ja ajalugu. Idee esitasime 
2020. aastal konkursile „Kodulinn Kaunimaks“. See sai suure 
rahva toetuse ja saavutas auväärse kolmanda koha. Paari 
järgneva aasta jooksul plaanime Maardu linna toega luua 
Maardut tutvustava loodus- ja kultuuriloolise õpperaja, mis 
aitab nii veebis kui ka looduses põnevaid objekte leida. Rada 
tutvustab Maardu elanikele ja külalistele Maardu olulisemaid 
vaatamisväärsusi ja ajalugu. 

 
Kutsume kõiki huvilisi liituma meie algatusega ning tule-

ma avastama meie kodukoha kaunist loodust ja põnevat 
kultuuripärandit. Tule ja osale 29. mail kell 12.00 Maardu 
järve ääres Maardu loodus- ja kultuuriloolise õpperaja projekti 
tutvustamisel! 

Räägime Maardu järve ajaloost ja tänapäevast, tutvusta-
me kavandatava loodus- ja kultuuriloolise õpperaja plaane, 
teeme vahvaid loodusteemalisi tegevusi, peame piknikku 
ning matkame Kroodi oja juurde. 

Maardu järv (tuntud ka kui Liivakandi järv) on looduslik 
järv, mille pikkus on peaaegu poolteist kilomeetrit ja laius 
kilomeeter. Maardu järve keskmine sügavus on 1,5 meetrit, 
suurim sügavus on 3,7 meetrit. Maardu järve voolab mitu voo-
luveekogu ja vett tuleb ka kõrvalasuvast Maardu Lõunakar-
jäärist, ent suurim neist on Hiiemetsa kraav, mis on ligikaudu 
4 kilomeetri pikkune. Maardu järvest voolab välja Kroodi oja, 
mis suubub Muuga lahte. 1894. aastal Maardu järv sisuliselt 
hävis – muutus kuivaks, kui likvideeriti tamm Kroodi oja algu-
ses ning järv jooksis veest tühjaks. Järv taastati 1939. aastal 
ning oli kasutusel Maardu keemiatehase veereservuaarina. 
Järv on populaarne suplejate ja kalastajate seas. Järve kõrval 
Maardu linna territooriumil asub Järveäärse elurajoon.

MILLEKS MEILE ÕPPERADA NII VEEBIS KUI LOODU-
SES? 
•  Kuna oluline osa Maardu ajaloost on seotud tööstuse ja 

sellest tulenevalt ka keskkonnaprobleemidega, näitlikus-
tatakse õpperaja abil keskkonnahoiu põhimõtteid, konk-
reetseid valupunkte ja positiivseid lahendusi. 

•  Õpperada aitab kaasata Maardu elanikke loodusretke 
iseseisvasse läbimisse. Ekskursioone saab läbi viia nii õpi-
lastele kui täiskasvanutele. Maastikul saab tutvustada 
Metsaparki, paekallast, kirikut, kombinaati, Kroodi oja, 
Maardu järve ning muid loodus- ja pärandkultuuri objekte 
ja nende ajalugu. 

•  Kui mõnele objektile ei pääse vahetult ligi, saab selgitus-
tahvli panna sobivasse kohta avalikus ruumis. Raja tut-

vustamist plaanime alustada veebis ja seejärel lisada ka 
füüsilise märgistuse objektide juurde.

Rada algab Maardu järve äärest kui kõige nähtavamast ja 
ligipääsetavamast kohast. Järveäärsesse parklasse saab soo-
vi korral jätta auto ja jätkata teed jalgsi või jalgrattaga. Samas 
on võimalik rajapunktide vahel liigelda ka autoga ning alus-
tada ja lõpetada rada mistahes rajapunktis või nende vahel.

ESIALGU PLANEERITUD TULEVASED RAJAPUNKTID 
ON: 
1.   Maardu järv, 
2.   Endine Maardu keemiakombinaat, 
3.   Maardu põhjakarjäär, 
4.   Metsapark, 
5.   Kellamäe park ja kirik, 
6.   Rootsi-Kallavere küla,
7.   Muuga sadama Kallavere sihi ülemine tulepaak, 
8.   Paekallas, 
9.   Indikaatorkivi, 
10.  Kroodi oja, 
11.   Muuga sadam, 
12.   Muuga meremeeste kodu, 
13.   Hansumäe keldrirahn, 
14.  Muuga kabelikivi, 
15.   Iru aiandi kivi, 
16.  Peeter Suure Merekindluse Kaldase stolli ava, 
17.   Miku raudkivid, 
18.  Nehatu vallamaja asukoht.

Esita oma ettepanek, millised kohad on Maardus või selle 
ümbruses veel olulised ja vääriksid teavet veebis ning tähista-
mist kohapeal! Oled väga oodatud oma ideid jagama ja kaa-
sa mõtlema! Ootame ideid emailile raul.savimaa@elks.ee. 

Tule 29. mail kell 12.00 Maardu järve äärde, võta kaasa 
sõber ning käivitame koos Maardu loodus- ja kultuuriloolise 
õpperaja ja sellekohase pärimuse kogumise! 

RAUL SAVIMAA 
Eesti Looduskaitse Seltsi 

Maardu osakonna esimees
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KALLAVERE KESKKOOLI UUDISED

MAARDUVISIOON
Hea meel on tõdeda, et eelmisel aastal ellukutsutud laulu-

võistlus Maarduvisioon on populaarne. 12. mail toimus Vaba 
Aja Keskuses poolfinaal, kus žürii valis 15 laulja seast välja 9 
finalisti. Esinejaid hindasid Igor Jermakov, Anneli Kõrvel ja 
eelmise aasta Grand Prix võitja Merilyn Klaussen. Finaalis 
võistlevad Katariina Lotta Naar, Alina Prokopenko, Sofia Ro-
manova, Evelina Zotovich, Aglaja Bala, Angelina Fomkina, 
Aleksandra Grišakova, Lilija Jovaisiene ja Aleksander Šaklein.

Suur finaal toimub Vaba Aja Keskuses ning otseülekande-
na 1. juunil algusega kell 18:00. Parimate väljaselgitamiseks 
tuleb finalistidel laval esitada oma lugu, mille esitlust hindab 
viieliikmeline žürii. Rohkem infot leiab Maarduvisiooni Face-
booki lehel.

EELKOOLI LÕPETAMINE JA INFOTUND
Tibusid loetakse ikka kevadel, nii tegime ka meie, kui 17. mail 

toimus eelkooli lõpupidu. Iga eelkooli lõpetaja sai tunnistuse 
ning väikese kooli logoga kingituse. Vanematele korraldati 
infotund ning eelkooli lõpetajad näitasid väikese kontsertiga, 
et nad on kooliks valmis. Peale infotundi ning aktust toimus 
majas kõikidele huvilistele ekskursioon. Sügisel alustab kaks 
esimest klassi, ühesuunaline keelekümblusklass ja klass kol-
mes keeles kümblejatele. Meil on veel mõned vabad kohad 
ning avaldust kooli astumiseks saab täita Kallavere Keskkooli 
kodulehel või koolimajas kohapeal.   

VIIMANE KOOLIKELL PÕHIKOOLI LÕPETAJATELE
24. mail helises viimast korda koolikell meie 9. klassi 

õpilastele. Koolikella kõla tähistas eksamiperioodi algust. 
Traditsiooniliselt olid sellel päeval õpilased tagasi lapsepõl-
veradadel ning riietusid vastavalt. Juba teist aastat järjest toi-
mus lõpetajate ja õpetajate vahel vägev rahvastepalli lahing, 
õpilastele anti lahendada erinevaid ülesandeid ning tehti 
põnevaid võistlusmänge. Emotsioonid ja adrenaliin olid laes 
ning selle pealt oli hea õpilased eksamiteks ette valmistama 
saata. Kolme nädala jooksul tuleb õpilastel sooritada eesti 
keele, matemaatika ja valikaine eksamid ning 21. juunil kell 
16:00 kannavad nende pingutused vilja, kui kätte jagatakse 
põhikooli lõputunnistused.

KOOSTÖÖ MTÜ KALLAVERE KOOLI VILISTLASED
Hea meel on tõdeda, et oleme juurde saanud aktiivse koos-

tööpartneri MTÜ Kallavere Kooli Vilistlased näol. Koostöös 
nendega korraldab kool 11. juunil Kallavere Keskkooli vilist-
laste ja kogukonna peo algusega kell 17:00. Eesmärk on luua 
traditsioonilised üritused, mis pakuksid rõõmu nii kooliperele 
kui kogukonnale. Esimese sammuna loodi raamatuklubi ning 
selle sarja raames külastas meid 25. mail kirjanik Anu Jänes, 
kes pakkus huvitavat kuulamist nii raamatute kirjutamise 
teemal kui üldiselt elust rääkides. Ühiselt korraldame 26. mail 
Kevadlaada, mis algab kell 16:00. Laadal on müügil käsitöö, 
tegutseb taaskasutusturg ning soetada saab ka koduseid 
hõrgutisi. Laadamelu aitavad üleval hoida meie kooli noor-
diskorid ja lauljad. Kui sellel korral kohale ei jõua, siis ei tasu 
muretseda, raamatuklubi ja laat hakkavad toimuma iga kuu 
viimasel kolmapäeval ja neljapäeval.

TEGUDEROHKE KOOLI LÕPP
18. mail külastasid meid Maardu Kunstide Kooli õpilased 

ja õpetajad, kes tutvustasid imelist pillimängumaailma. Sa-
metise kõlaga vaskpillid, krutskeid täis viiul, kaasahaaravad 
löökpillid ja meloodiline akordion - kõiki neid sai kontserdil 
kuulata ja lähemalt ka näha! Kontsert oli suunatud 1. – 5. 
klassi õpilastele.

19. mail toimus põhikooli ja gümnaasiumi loov- ja uurimis-
tööde kaitsmine, kus oli väga huvitavaid ja põnevaid töid. 
Näiteks näha sai õpilaste endi heegeldatud vaipa ja korvi ning 
kuulata huvitavaid fakte fotograafiast. Saime teada, kuidas 
õpilased tundsid ennast ise õpetajate rollis loovtöö raames. 
Oli ka tervist puudutavaid uurimistöid, mis kõik pakkusid hu-
vitavat kuulamist ja uusi teadmisi.

28. mail toimub suur Põlvkondade pidu, kus laulavad ja 
tantsivad ka meie lapsed. Kell 14:00 algab rongkäik ning 
15:00 hakkab Maardu linna staadionil kontsert „Taas koos“. 
Üritus on kõigile tasuta.

7. juunil toimub Kallavere Keskkooli hoovis lemmiklooma-
päev - õpilased saavad kooli näitusele tuua oma lemmiku. 
Väikesed loomad peavad olema turvaliselt puuris ja suure-
mad loomad rihma otsas. Ürituse algus on kell 11:00.

9. juunil toimub selle õppeaasta jooksul juba teist korda 
võrkpalliturniir, kus selgitatakse välja kooli parim võrkpalli-
võistkond. Kohale on lubanud tulla külalisvõistkond Aegviidu 
Põhikoolist.

E-GÜMNAASIUM
Ruumipuuduse leevendamiseks ning õpilaste õppe paind-

likkuse ja valikute suurendamiseks, pakume sügisest võima-
lust läbida kursuseid ka e-õppena. See tähendab, et õpilased 
saavad endale valida valikkursuseid meie koostööpartnerite 
seast. Gümnaasiumi läbimiseks ei pea alati kooli kohale tule-
ma - programmi saab läbida ning õppeülesandeid lahendada 
omale meelepärasest asukohast. Uuendatud programm ai-
tab õpilastel kasvatada iseseisvust ning tagab parimat ette-
valmistust ülikooli või tööturule astumiseks. 

JAAN KAUPMEES 
Kallavere Keskkooli õppejuht

MARIN NAAR
Kallavere Keskkooli huvijuht
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KUTSUME VILISTLASTE KOHTUMISELE!

Pidu saab alguse traditsioonilise võrkpallivõistlusega 
hommikul kell 10:00-13:00 kooli staadionil. Registreeri-
mise avame peagi veebis!

Kell 16:00 avatakse uksed ja algab registreerimine, käe-
paelte jagamine ning piletite müük neile, kel eelmüügist 
pilet ostmata jäi. Müügil on ka kooli meened! Avatud näitus 
ja klassiruumide uksed – tule ja meenuta vanu aegu ning 
vaata, kuidas näeb kool välja nüüd!

Kontsert algab kell 17:00. Tervitab kooli praegune juht-
kond ja nautida saab koolipere esinemist.

Õhtu jooksul laulavad meile ja meiega koos palavalt ar-
mastatud Ivo Linna ja Antti Kammiste! 

ANNIKA NIGUL
MTÜ Kallavere Kooli Vilistlased liige

Suur ühislaulmine! Peole annavad kütet DJ-d Rauno 
Märks ja Nikita Gagarin! Avatud toidutelk.

Mälestusi peost aitab jäädvustada Chixl-fotoboks, kus 
saab taaselustada klassipilte, pilte oma õpetajaga või koo-
liaegse silmarõõmuga!

Piletid eelmüügist soodushinnaga – 15 EUR. Ürituse päe-
val kohapeal on pileti hind – 20 EUR.

Osta pilet ülekandega: KALLAVERE KOOLI VILISTLA-
SED MTÜ EE312200221073310250. 

Esimeste kiirete piletiostjate vahel suur loterii! Auhinnad 
antakse üle peol kohapeal!

Kogukonnapeole on teretulnud kõik, kellel Kallavere koo-
limaja südames!

Head Kallavere Keskkooli vilistlased ja kogukonna liikmed! Aastad on lennanud kiirelt ja viimaks ometi on aeg kokku 
tulla! Teavitame rõõmsalt, et kohtume 11.06.2022 Kallavere koolimajas! 
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TULE ÕPPIMA ÕHTUKOOLI!

Maardu Õhtukeskkool asutati 1950. aastal Maardu Kee-
miatehase juurde. Koolil on väärikas ajalugu, paljudest en-
distest lõpetajatest on saanud tuntud inimesed: saadikud, 
insenerid, õpetajad, juhid, kõrgetasemelised töölised ja tee-
nistujad. Kooli lõpetajad on andnud suure panuse Maardu 
linna arengusse.

72 aasta jooksul on palju muutunud, Maardu Õhtukesk-
koolist on saanud Maardu Gümnaasiumi mittestatsionaar-
ne (õhtune) osakond. Tänapäeval on täiskasvanuharidus 
kogu haridussüsteemi oluliseks osaks ning selle ülesanded 
on jäänud samaks – võimaldada haridus ka neile, kes mingil 
põhjusel ei saanud seda varasemalt omandada.

Mittestatsionaarse osakonna õpilaste koosseis on väga 
erinev. On neid, kes on olude sunnil kohustatud varakult töö-
le minema ja tulevad meile õppima kohe põhikooli järel või 
pärast 7.-8. klassi lõpetamist ehk alates 17. eluaastast. Sel-
liste õpilaste jaoks on õhtukool ainuke võimalus õppimist ja 
tööd ühendada. Meie õhtukoolis on ka neid, kes omandasid 
hariduse jube kümme või isegi paarkümmend aastat tagasi. 
Seetõttu võivad ühes pingis istuda nii 16-aastased noored kui 
ka need, kes sobiksid vanuse poolest neile vanemateks. Kuigi 
levinud arvamus on, et õhtukooli põhikontingent on puuduli-
ke teadmistega õpilased, siis viimastel aastatel on meie mit-
testatsionaarses osakonnas väga palju edukaid õpilasi, kes 
ühel või teisel põhjusel pidid päevakooli pooleli jätma ning 
jätkama õpinguid õhtukoolis. Mittestatsionaarse osakonna 
õpilasi tõmbab kooli heatahtlikkus, siiras inimlik hoolivus ja 
tähelepanu igaühe suhtes. Õpilastele meeldib diferentseeri-
tud lähenemine õppetööle ja erinevad õppevormid.

Õhtukooli tulevad erineva teadmiste tasemega ja õpihoia-
kutega õpilased kõikvõimalikest koolidest, seetõttu on ka 
õppeprotsessil oma eripärad ning tulemusliku õppe korral-
damine nõuab olulisi pingutusi, loomingulisust ja vastavaid 
teadmisi antud vallas. Tuleb meeles pidada, et täiskasvanu-
õppest oodatakse üldjuhul selliseid teadmisi, mida saab just 
praktikas rakendada.

Õhtuse osakonna õpetajad keskenduvad iga õppija isikliku-
le arengule, aitavad välja selgitada individuaalseid kalduvusi 
ja võimeid ning püüavad kasvatada armastust teadmiste 
vastu. Meie õpetajad oskavad hästi tuvastada lünki õppijate 
teadmistes ning valdavad ka lünkade kõrvaldamise tehnikaid 
- see annab positiivse õppetulemuse, sest õpilased kogevad 
motiveeritust, enesekindlust ja edutunnet.

Maardu Gümnaasiumi õhtuses osakonnas õpib 2021/22. 
õppeaastal 93 õpilast.

Õhtune osakond areneb pidevalt, me otsime alati uusi vor-
me ja kaasaegseid õppemeetodeid.

Praegu pakume õpilastele erinevaid õppevorme:
• Õppetöö õhtune vorm 4 korda nädalas (esmaspäevast 

neljapäevani kell 17:00 – 21:55), nädalakoormusega 24 
tundi.

SVETLANA OFITSEROVA
Maardu Gümnaasiumi mittestatsionaarse osakonna koordinaator

• Reedeti on kõigis ainetes konsultatsioonipäev. Sel 
päeval saab õpilane konsultatsiooni puudutud tunni tee-
mal, saab parandada hinnet ja kirjutada kontrolltööd.

• Digiõpe. See õppevorm sobib õpilastele, kes on võimelised 
õppima iseseisvalt. Aineõpetajad loovad ise elektroonilisi 
õppematerjale, see võib olla kas õppetunni salvestus faili-
dena või videotunnid internetis, aga ka töölehed, küsimu-
sed enesekontrolliks või test. Kõik materjalid on elektroo-
nilises keskkonnas ja õpilastele kättesaadavad. Vastutus 
õpitulemuste eest lasub suuresti õpilasel.

•  Mõni aeg tagasi lõime väga huvitava õppevormi: 1 aasta 
jooksul 2 klassi. 10. klassis toimub õppetöö tavapärase 
plaani järgi ning järgmisel aastal läbitakse esimese pool-
aasta jooksul 11. klass ja teise poolaasta jooksul 12. klass. 
Kui õpilane lõpetab edukalt 10. klassi, siis õppenõukogu 
otsusega antakse talle võimalus läbida ühe aastaga 11. ja 
12. klass. Seni on seda õppevormi valinud vähesed, 2021/22. 
õppeaastal on meil selliseid õpilasi kolm.

• Uuest õppeaastast hakkame pakkuma uut õppevormi – 
eksternõpe. Selle õppevormi valikul tuleb õpilasel mõelda, 
kui hästi on tal välja kujunenud iseseisva töö ja koduõppe 
oskused. Eksternõpe hõlmab 10., 11. ja 12. klassi õppekava 
teemadega tutvumist, konsultatsioonidesarja (1 – 2) kõigis 
õppeainetes ja eksamite sooritamist nendes ainetes, mida 
õpilane õppis iseseisvalt teatud klassi õppekava alusel.

Lisaks tegelevad meie osakonna õpetajad mitmete ainete 
puhul ka abikursuste loomisega. Eriti puudutab see aineid, 
milles sooritatakse riigieksameid: matemaatika, inglise keel 
ja eesti keel. Kursused on kasulikud ka pikka aega tagasi koo-
lis käinud õpilastele, kes õppekavast suurt midagi ei mäleta.

Mittestatsionaarne osakond areneb ja mõtleb alati oma 
õpilastele. Koolis õpivad igal aastal noored emad, kellel on 
väikesed lapsed. Üsna sageli on tundidest puudumise põh-
juseks see, et sellistel õpilastel pole kedagi, kellega last õhtul 
koju jätta. Viimasel ajal on meie koolis näha sellist vaatepilti, 
kus klassiruumis istub noore emaga ühe laua taga tema väike 
laps ja „aitab” emal õppida, joonistades oma värvialbumisse. 
Maardu Gümnaasiumi arendusjuht ja eesti keele õpetaja 
Tiina Kihulane tuli suurepärasele mõttele - luua koolis meie 
õpilaste lastele oma lastetuba. Selliselt saab õppiv ema tulla 
lapsega kooli, jätta lapse kooli lastetuppa kogenud õpetaja 
juurde, kes on nõus tegelema lapse arendamisega ajal, mil 
ema osaleb õppeprotsessis. Meie kooli noored emad olid 
sellest ideest vaimustuses. Loodame väga, et antud idee 
saab kunagi teoks.

Kutsume kõiki, kellel puudub põhiharidus (alates 17. 
eluaastast) või keskharidus (pärast põhikooli), jätkama 
õpinguid Maardu Gümnaasiumi mittestatsionaarses 
(õhtuses) osakonnas. 
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ÕPPEREIS
OLGA MUHHINA

Maardu Põhikooli inglise keele õpetaja

22. aprillil käisid meie kooli 8.-9. klasside parimad õpi-
lased Tallinna Tehnikaülikooli innovatsiooni- ja ette-
võtluskeskuses. Õpilased veetsid terve koolipäeva vaid 
inglise keeles suheldes.

Nagu eelmiselgi korral meeldis õpilastele kõik: meistriklass 
(workshop), ringkäik keskuse hoones ja kabinettides, samuti 
loeng Briti inglise keele ja Ameerika inglise keele erinevustest.

Õpilaste sõnul jäi neile enim meelde 3D-modelleerimise 
meistriklass, kus noored said esmalt omandada uut program-
mi, seejärel veebis proovida midagi modelleerida ning lõpuks 
ka oma meene printida. Igaüks viis koju oma ainulaadse töö.

Tegu ei ole esimese taolise õppereisiga, nimelt juba kolm 
aastat tagasi osalesid meie õpilased projektis „The days of 
the USA for school students“ ehk „USA päevad kooliõpilas-
tele”. Loodan, et see traditsioon jätkub.

Keelekümblus ja keele lõimumine teiste õppeainetega on 
minu arvates keele õppimiseks väga tõhus.

Tänan kõiki lapsi suurepäraste teadmiste, eruditsiooni ja 
huvi inglise keele õppimise vastu!

Täname selle ainulaadse võimaluse eest Virge Schmidti ja 
USA saatkonda, kes teeb tihedat koostööd Harjumaa koo-
lidega!

TULE ÕPPIMA EDUMEELSESSE JA VÄLJAKUTSEID PAKKUVASSE 
MAARDU GÜMNAASIUMISSE!

Maardu Gümnaasiumis õpib üle 800 õpilase. Koolis väärtustatakse õpilaste individuaalsust ja toetatakse iga õpilase 
arengut. Kool asub piirkonnas, kus hoitakse ja väärtustatakse erinevaid keeli ja kultuure.

Maardu Gümnaasium avab 2022. a kolm kümnendat klassi.

A-klassis on 100% eestikeelne õpe ja reaalsuund.
B-klassis on vähemalt 60% eestikeelne õpe ja reaalsuund.
C-klassis on vähemalt 60% eestikeelne õpe ja humanitaarsuund.

•  Kolmandat aastat avame eestikeelse gümnaasiumiklassi.
•  Kool arvestab valikkursustena ka Eesti ülikoolides läbitud kursusi.
•  Ühe kursuse maht on 35 tundi.
•  Maardu Gümnaasiumi valikainete valik on suur. Mõni valikkursus toimub väljaspool kooli.

Avaldusi saab esitada kooli kodulehe kaudu elektroonses keskkonnas bit.ly/3MQMGL1 või kohapeal kooli kantseleis 
tööpäeviti kell 9.00–15.00.

10. klassi astujad kutsutakse vestlusele või videovestlusele alates 16. maist 2022.

Muud dokumendid tuleb tuua kooli kantseleisse pärast 9. klassi lõpetamist.

Avaldus, põhikooli lõputunnistuse originaal, digitaalne õpilaspileti foto, teisest koolist tulijal ka tervisekaart tuua 
hiljemalt 23.06.2022 kooli kantseleisse (Ringi 64, Maardu).

Kaasa võtta õpilase isikut tõendav dokument ja vanema isikut tõendav doku-
ment.

Kui tekib lisaküsimusi, siis kirjutage e-posti aadressil info@mgm.ee või helistage 
telefonil +372 606 0846 (sekretär).

Koolielu kohta leiate täpsemat informatsiooni kodulehelt aadressil www.mgm.ee.

Ootame Sind õppima Maardu Gümnaasiumisse!



MAI 2022

12

  HARIDUSVALDKONNA UUDISED

MAARDU PANORAAM

LASTEAIAS SIPSIK OLI APRILLIKUU SÜDAMEKUU

KIUSAMINE KUI ELU TOOLITANTS

Aprillis tähistati Tervise Arengu Instituudi eestvedamisel 
nii terves Eestis kui ka lasteaias Sipsik südamekuud. Kogu 
aprillikuu vältel toimusid Sipsikus erinevad üritused, mille 
eesmärgiks oli juhtida tähelepanu nii laste kui ka täiskasva-
nute südametervisele ja terviseprobleemide ennetamisele 
liikumise ja õigete toitumisharjumuste propageerimise kaudu. 

Aprillikuu nädalad olid jagatud teemade kaupa, kaasates 
tegemistesse nii lapsi, lapsevanemaid kui ka personali. 

2012. aastal kuulutas ÜRO 4. mai rahvusvaheliseks 
kiusamisvastaseks päevaks, mil kutsutakse üles selgelt 
väljendama oma seisukohta mitte toetada kiusamist. 

Kas teate seda lõbusat seltskonnamängu, kus tantsitakse 
toolide vahel ringi ja kui muusika vaibub, peavad kõik leidma 
endale istumiseks tooli? Aga osalejate arvu suhtes jääb alati 
üks neist puudu. See, kes ei jõua toolile istuda, on mängust 
väljas. 

Toolitants on lihtne mäng ja seetõttu lõbustab igas vanu-
ses inimesi. Aga ehk on tuttav ka tunne, et mäng võib teki-
tada ebamugavustunnet ja stressi neile, kes toolita jäävad?

Toolitantsus tekkivad tunded sarnanevad väga lasteaia- 
või koolilaste seas levivate suhtlusmehhanismidega, kus 
teadmatus, kas neil on olemas teiste hulgas oma koht, põh-
justab ebakindlust. 

Nii toolitantsule sarnastes mängudes kui ka päriselus tuleb 
ette olukordi, kus lapsed peavad endale koha kindlustami-
seks teisi välja trügima. Alati ei ole selleks füüsiline tõukami-
ne, vaid kasutatakse ka varjatud väljatõrjuvaid tegevusi. Kiu-
samise puhul seisneb tõrjumine ühe inimese tahtlikus ja 
süsteemses eiramises olukorras, milles ta on sunnitud 
viibima ja kus tal on end mingil põhjusel raske kaitsta. 
Sealjuures on kiusamisolukorras igal inimesel grupis oma roll, 
mis jaotub mitte ainult kiusaja ja ohvri, vaid ka kaasajooksi-
kute, õhutajate, passiivsete pealtvaatajate vahel.

LAPSED PEAVAD TUNDMA KUULUVUSVAJADUST

Esimese nädala teemaks oli liikumine – lapsi innustati roh-
kem liikuma värskes õhus, jooksma ja sõitma rattaga ning 
seda kogu perega. Tagasisidena ootasime pilte ja videoid 
perekondade sportlikest ettevõtmistest. Lasteaia spordi-
päeval võistlesid lapsed kaugushüppes, jooksus ja palliviskes. 
Traditsioonikohaselt toimus spordipäeval ka individuaalne 
autasustamine, iga laps sai diplomi. 

Teise nädala teemaks oli mina ja tervis – lasteaia korido-
ride seinad kattusid vahvate, omanäoliste ning kindlasti ka 
õpetlike laste poolt valmistatud kollaažidega, mis olid pü-
hendatud tervislikule eluviisile. Lastelt sai huvitavaid mõtteid, 
miks nende meelest inimese süda haigeks jääb ning kuidas 
seda ravida.

 Kolmas nädal oli pühendatud tervislikule toitumisele. An-
tud nädal pakkus lastele palju tegevust. Kõigepealt koostati 
erinevaid toiduretsepte, arutati neid ning hääletati ja seejärel 
oli kõigil lastel võimalus käed külge panna ja ise süüa teha. 
Meie maja sööklas on lastele mõeldud kööginurk  tehnikaga, 
mis lubab teha smuutisid, hakkida ja lõigata salateid, küpse-
tada soolaseid või magusaid hõrgutusi ning keeta erinevaid 
põnevaid toite.  

Neljandal nädalal toimus aga matk Maardu metsaparki. 
Lastele meeldib tegutseda looduses, uurida, leiutada ja meis-
terdada ning süüdatud lõkketuli pakkus rahuldust nii lastele 
kui täiskasvanutele. 

Selleks aastaks on südamekuu küll läbi, kuid hoiakud, tege-
mised ja käitumismustrid kanduvad ikka edasi meie argipäe-
va. Jätkame sportliku eluviisiga, järgime laste tasakaalusta-
tud toitumist ja kutsume sekka seda kõike kaasa tegema ka 
meie lapsevanemaid.

KRISTIINE JUUSE
Lasteaia Sipsik direktor

ANU SIBRITS
Lasteaia Sipsik logopeed

SASKIA MURU JA ALEKSANDRA MUNTS-AVAJÕE
Programmi “Kiusamisest vabaks!” koordinaatorid 

Kuuluvusvajadust peetakse üheks olulisemaks vajaduseks 
meie elus. Just see tarve ajendab sõlmima ning hoidma kest-
vaid, positiivseid ja olulisi suhteid. Inimesed, kel napib teistega 
positiivseid kontakte ning kindel kuuluvustunne gruppi, või-
vad kogeda ärevust, üksindust, olla depressiivsed ja vihased. 
Nad muutuvad ebakindlaks ja püüavad oma kohta kind-
lustada. Seetõttu tekib olukordi, kus hakatakse hirmust ise 
ohvriks langeda hoopis teisi grupist välja tõrjuma. Lapsed, 
keda kogukonnast, olgu selleks siis näiteks rühm või klass, 
välja tõrjutakse, tunnevad end haavatavana ja üksikuna ka 
pikemas perspektiivis. 

TOOLITANTS TOOGU RÕÕMU!
Mida aga teha tuntud seltskonnamängus teistmoodi, et 

peale toolide vahel ringi tantsimist ja muusika vaibumist 
kedagi mängust välja ei jäetaks? Kuidas tekitada lastes sel-
les mängus ühtekuuluvustunnet ja ühist soovi kõigiga koos, 
kedagi kõrvale tõrjumata mängu jätkata? Lahenduseks pa-
kub programm “Kiusamisest vabaks!” järgmist: eemaldage 
mängust mitte lapsi, vaid toole. Sellise väikese mängureegli 
muudatusega õpib laps, et oluline on mitte tõrjuda, vaid üks-
teist aidata, et tunda elus rõõmu. Mäng kannab nimetust 
“Kiusamisvaba toolimäng” ja see on üks lemmikutest nende 
Eestimaa laste jaoks, kes kasutavad programmi „Kiusamisest 
vabaks!“

Nii on ka elus, et turvalistes kooslustes püsib grupi salli-
vuskultuur kõrge ning keegi ei vaata pealt, kuidas üht endi 
hulgast välja tõrjutakse. Lapsed peavad kogema, et ka “elu 
toolitantsus” on nende jaoks alati iste olemas. Ka siis, kui too-
le jääb liiga väheseks, leiab tõelist rõõmu mitte tõrjumisest, 
vaid kaaslase toetamisest.
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   LOOMINGULISTE INIMESTE FESTIVAL MAARDU-F-EESTIS

MAARDUS ON TAASTUNUD KEVADLAADA PIDAMISE TRADITSIOON 

Pandeemiaga seotud põhjustel pole Maardus kevadlaata 
toimunud juba kaks aastat. Tänavu on elu, meie suureks rõõ-
muks, naasnud tavapärasesse rööpasse ning me saime läbi 
viia linnaelanike ja külaliste poolt armastatud ürituse.

Kevadlaada avamise puhul pöördus linnaelanike ja külalis-
te poole tervituskõnega Maardu abilinnapea Aurika Sin: „On 
suur rõõm näha teid kõiki laadal, mida oleme oodanud kaks 
aastat. Meie laat – see on koht, kus saab kohtuda vanade 
sõpradega ja suhelda nendega, keda pole ammu näinud; 
see on koht, kus kostab laste naer ja kõikjal on täiskasvanute 
rõõmsad näod; see on koht, kust saab osta midagi maitsvat 
ja tervislikku, nautida kontserti ja lihtsalt mõnusalt aega vee-
ta. Soovin teile imelisi laadapäevi!” 

Nagu meie laadal kombeks, pakuti linna külalistele tohutut 
kaubavalikut, meelelahutust ja mitmekülgset kultuuriprog-
rammi. Esimesel päeval olid laval külaliskollektiivid ja -esine-
jad. Laadakülastajate meelt lahutasid tantsurühm Kataja, 
laulustuudio Tutti, vene rahvakoor Sudaruški, eesti rahva-
tantsurühm Kandali, ansambel Krapiva, showrühm IRIS, kava 
showteatrilt Jagory, Ivetta Kadakase ja Boriss Ozdoba duett. 
Esimese päeva lõpetas särav kontsert vokaal- instrumen-
taalansamblilt Alter-Ego, kuhu kuuluvad ka kõigile tuntud 

Maardu Kultuuri- ja Infokeskus avab juba kuuendat korda 
uksed laulu- ja tantsuvõistlus-festivalile Maardu-F-Eestis, 
mis on mõeldud igale vanusele.

Festivali võistluslik osa algab 18. juunil kell 11:00 – kont-
serdisaali saavad tulla kõige lähedasemad inimesed, et toe-
tada oma sõpru, tuttavaid ja sugulasi. Sama päeva õhtul 
kell 18:00 toimub galakontsert, millest võtavad osa fes-
tivali laureaadid ja külalised.

Konkursil kutsume osalema kõiki soovijaid Eestist ja loomu-
likult Maardu elanikke, kes soovivad näidata oma vokaalseid 
ja/või tantsulisi võimeid.

Festivali žüriis on alati kultuuritegelased nii Maardust kui ka 
teistest Eesti linnadest. 

Pean ütlema, et sel aastal vajavad meie võistlejad toe-
tust ja tunnustust rohkem kui kunagi varem. Aasta oli väga 
raske. Kuigi kõigile teadaolevatel põhjustel ei olnud proove 
ega võimalust hästi ette valmistada, leidsid meie lapsed ja 
täiskasvanud siiski võimaluse esineda võistluste programmis. 
Sarnaselt varasematele aastatele on tänu linnavalitsuse toe-
tusele osalemine kõigile Maardu elanikele tasuta.

Osa laureaate saab autasuks võimaluse esineda tänavu 
juulis toimuval Maardu linnapäeval. Intriig kulmineerub ga-
lakontserdil ja otsustamine jääb žüriiliikmete õlule.

Võistlejatele on valmis pandud kingitused korraldajatelt 
ja žüriilt. Üritusel jagatakse teistel festivalidel ja konkurssidel 
tasuta osalemise tunnistusi. Õhtu lõpetuseks – traditsiooni-
line tordisöömine.

Kohtumiseni festivalil!

Maardu linna elanikud Petr ja Zlata Zotovitš. Alter Ego esitas 
tuntud venekeelseid ja maailma hitte. 

Laada teine   päev oli pühendatud kohalike esinejate ja bän-
dide esinemisele. Programmi täiendasid külalised Tallinnast 
– ansambel Knopotški.

Maardu Kultuuri- ja Infokeskuse töötajad tänavad kõiki, kes 
laada korraldamisele kaasa aitasid ja seda külastasid. 

Kohtumiseni sügisel toimuval Etnolaadal!  

PAVEL KUUSIK 
Maardu Kultuuri- ja Infokeskuse direktori asetäitja

ALENA ZNOEVA 
Festivali peakorraldaja
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„Ema“ (sõnad Leonid Agutin):

Sina ja mina, me hingame üheskoos.
Sina oled mina paarikümne aasta 
pärast.
Ema, ma ei väsi kordamast:
Ema ma armastan sind!

Kontserdi külalisteks oli Maria Väli 
professionaalne trio, kuhu kuulusid 
solist, vokalist ja helilooja Maria Väli, 
kitarrist Jaan Jaanson ja kontrabassist 
Ara Yaralyan. Esitati nii rahvalauludel 
põhinevaid eesti laule kui ka helilooja 
Maria Väli kirjutatud hitte.

Räägitakse, et maailma valitseb 
armastus: meie armastame, meid 
armastatakse ... Mõnikord vastastiku-
selt, mõnikord vastuarmastuseta. Kuid 
maailmas on olemas armastus, mis ei 
lase ennast mõjutada millestki: ei ajast, 
ei keelepeksust ega unustusest. See 
on emaarmastus, mida keegi ei suuda 
asendada.

PÜHENDATUD EMADELE

6. mail toimus Maardu Vaba Aja 
Keskuses emadepäevale pühendatud 
kontsert. Esimese etteastena toodi 
vaatajate ette loominguline etüüd lap-
sest, mille esitasid teatristuudio Veer 
& Špaga näitlejad (juhataja Jesenia 
Antropova).

Laps tuleb ilmale ja läheb maailma. 
Hirm ja ärevus saavad temast võitu – 
maailm tundub võõras ja ebaturvaline. 
Kuid hääl ülalt rahustab teda ja ütleb: 
„Ma annan sulle ingli, kes on alati sinu-
ga. Sinu ingel armastab sind ja ütleb 
lahkeid sõnu ning sinu poole pöördu-
des särab tema nägu õnnest. Sinu ingel 
kaitseb sind, ta on valmis andma oma 
elu selleks, et sina end hästi tunneksid. 
Ta õpetab sulle oma keelt, kaitseb sind 
kõigi hädaohtude eest, õpetab kõndi-
ma, rääkima ja ümbritsevast maailmast 
aru saama. Sa hakkad teda kutsuma 
emaks.“

Tõepoolest, ema on lapse elus kõige 
tähtsam inimene, seetõttu olid meie 
kontserdil peamised esinejad lapsed ja 
publikuks nende emad. Kui liigutav see 
on, kui emad võtavad pisarsilmil vastu 
kingituse oma laste loominguliste et-
teastete näol.

Maardu Kunstide Kooli lapsed esi-
tasid vokaal- ja instrumentaalnumb-
reid. Esines lastekoor lauludega emast 
(koormeister Darja Selivanova ja kont-
sertmeister Margarita Beljajeva). Georg 
Golmakov (õpetaja Margarita Beljaje-
va) esitas klaveril Eesti helilooja Arvo 
Pärdi muusikapala „Ema suudlus“. 3. 
klassi õpilane Anna Kremenetski esitas 
helilooja Oskar Ridingu viiulikontserdi III 
osa (õpetaja Jekaterina Kadotšnikova). 

Kui suurepäraselt esitasid Maardu 
Gümnaasiumi õpilased eesti rahva-
tantse! Tänu õpetaja Anu Sikkale on 
laste repertuaaris juba suur hulk sel-
geks õpitud tantse. Emotsionaalne ja 
liigutav oli Julia Krehhova esinemine, 
kes esitas Angelika Varumi kuulsa hiti 

Kui palju soojust peidab endas maagiline sõna „ema“. Selle sõnaga nimetatakse kõige lähedasemat ja kallimat inimest, 
kes kinkis elu. Ema väärib armastust, austust ja tänusõnu.

JEKATERINA SEMENOVA 
Maardu Kultuuri- ja Infokeskuse projektijuht

KUTSUME MAARDU KEEMIAKOMBINAADI TÖÖTAJAID KEEMIKU-
TEPÄEVALE PÜHENDATUD PIDULIKULE KOHTUMISELE.

ÜRITUS TOIMUB 4. JUUNIL KELL 16.00 
MAARDU VABA AJA KESKUSES (KEEMIKUTE 12B).
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Kaasaegse kunsti festival Maardu Dekennaal toimub 3.-19. juunil, kus publiku ette tuuakse kaasaegse kunsti näitus 
Lahe keskuses ning etenduskunstide-, muusika- ja publikuprogramm Maardu Rahvamajas. Dekennaali eesmärk on luua 
dialoog kohaliku konteksti, kunsti ja publiku vahel ning pakkuda värskeid vaatenurki linnaruumile ja selle argielule. 

ESMAKORDSELT TOIMUV KAASAEGSE KUNSTI FESTIVAL MAARDU 
DEKENNAAL MÕTLEB MAARDUST JA KOOS MAARDUGA

Maardu Dekennaal on ambitsioonikas, interaktiivne, kaa-
sav, teravmeelne ja kergelt irooniline projekt, mille omapära-
ne nimi “dekennaal” (ladina k. sõnast “kümme” – iga kümne 
aasta tagant toimuv) viitab mainekatele kunstisündmustele, 
väikelinna rütmidele ja veendumusele, et üritus on jätkusuut-
lik ja tulevikku vaatav.

Festival loob võimalusi aruteluks Maardu ja teiste Eesti 
väikelinnade saatuse ja identiteedi üle, luues kunstiliste va-
hendite kaudu uusi teadmisi Maardu kohta nii kohalikele ela-
nikele kui selle külalistele. Seega pakub Dekennaal võimalust 
äratada huvi kaasaegse kunsti vastu ja kaasata Eesti kultuu-
riruumi inimesi, kel pole tugevat kunsti- ja kultuuriürituste 
külastamise harjumust.

Multidistsiplinaarse mitmeosalise kunstifestivali käigus 
uuritakse ja kaardistatakse Maardu kunstielu hetkeolukorda. 
Üritusega soovitakse tõmmata tähelepanu kunsti ja kultuuri 
tendentsidele ja uutele suundadele ehk näidata, et kaasaeg-
ne ja eksperimentaalne kultuur võib olla elujõuline ka väikes-
tes kogukondades. Selle raames toimub kahe nädala pikkune 
näitus, milles osaleb kümmekond erinevat Eestis tegutsevat 
kunstnikku, kolmepäevane tihe etenduste ja kontsertide 
programm, giidituurid ja publikuprogramm eri keeltes (eesti, 
vene ja inglise). Samuti kaasatakse korraldusesse kohalikke 
Maardu noori, et vahetada omavahel muljeid ja arvamusi 
ning anda ka uusi kogemusi. 

Maardu Dekennaali idee tekkis noorte Eesti kunstnike 
sõpruskonnal ning seda hakkasid eestvedama ürituse juhid 
Mattias Veller (sündinud ja elab Maardus, Eesti Kunstiaka-
deemia) ja Henri Särekanno (Tartu Ülikool). Lisaks kuuluvad 
korraldajate tiimi eesti-ukraina taustaga kuraator Anita Ko-
danik, kunstiajaloolane ja kultuuriteadlane Julia Voinova ja 
tehniline produtsent Mauri Liiv (Viljandi Kultuuriakadeemia).

Maardu linn on kireva kultuurilise koosseisuga ning erine-
vad sotsiaalgrupid tunnetavad Maardut erinevalt - kohalike 
jaoks on see eraldiseisev kogukond oma looga, paljudele võõ-
rastele on see aga tundmatu asula väikelinn pealinna külje 
all. Maardu Dekennaali soov on korraldada kõrgetasemeline 
kunstiüritus Maardu linnas, millest saaksid osa nii kohalikud 
elanikud kui linna külalised. Selleks paneme erilist rõhku ko-
haliku publiku vajadustele ja huvidele ning mitmekeelsele 
publikuprogrammile. 

Festivali avamine toimub koos näituse avamisega 3. juunil 
kell 18.00 Lahe keskuses ja sinna on kutsutud kõik huvilised. 
Näitus koondub traditsioonilisesse näituseruumi, kuid laotub 
ka Maardu linnaruumis, kus teosed paiknevad ühtse võrgus-
tikuna linna eri paikades. Näituse jagunemine galeriiruumi ja 
linnaelanike argitrajektooride vahel tõstab ürituse potent-
siaali publikuga suhestuda. Näitus püüab avada Maardu 
linnale uusi vaatenurki, uurida väikelinnade rutiine, endiste 
tööstuslinnade ähmaseks jäänud identiteete, elukorralduse 
ja enesekuvandi jagunemist avaliku ja privaatse ruumi vahel. 
Näitus jääb avatuks 19. juunini ning on külastatav kolmapäe-

vast pühapäevani kell 12.00-20.00. Näitusel osalevad kunst-
nikud Sofia Fattahhova, Alexei Gordin, Saara Liis Jõerand, 
Anna Kaarma, Reigo Nahksepp, Riin Maide, Sarah Nõmm, 
Kristina Mirjam Villand jt.

Etenduskunstide programm leiab aset Dekennaali ava-
nädalavahetusel ja koosneb eksperimentaalsetest etendus-
test, mis toimuvad Maardu Rahvamajas 4. juunil kell 15.00, 
16:30, 18:00 ja 5. juunil kell 16:30, 18:00, 23:00. Eten-
duskunstide programmis osalevad noored kunstnikud, kelle 
lähenemised ja praktika on üksteisest nähtavalt erinev ning, 
keda peamiselt ühendab looming koondub performatiivsete 
võtete ja väljendusvahenditega eksperimenteerimise ümber. 

Muusikaprogramm koosneb õhtustest kontsertidest ja 
pidudest, mis pakuvad näituse ja etenduskunsti sündmus-
tele lisaks ka meelelahutust laiemale publikule, millest kõik 
saavad ühiselt osa võtta. Esinema on kutsutud alternatiivset 
levimuusikat viljelevad artistid, sh Valge Tüdruk, Svet Nureka, 
KEETAI, Analogue Quattro, DJ Koldun jt. Esinejate valikul on 
silmas peetud nende muusika mitmekülgsust ning sobivust 
Dekennaali laiemate teemade ja kunstiliste eesmärkidega. 
Muusikaprogramm algab 3. juuni kell 21.00 ja 4. juunil kell 
21.00 Rahvamajas ja kestab mõlemal päeval hommikuni.

Maardu Dekennaali publikuprogrammi eesmärk on in-
nustada publikut avastama ja kaasamõtlema kunstisünd-
muste üle. Ürituse raames toimuvad giidituurid Maardu 
Dekennaali peanäitusel, loengud, vestlused Dekennaaliga 
haakuvatel teemadel ja aruteluringid kunstnikega. Publi-
kuprogramm kestab kogu festivali perioodil 4.–19. juuni ja 
on projekti kõige olulisemaks osaks, sest ühendab erinevaid 
sotsiaalseid inimrühmi. Üritus on kõigile osalejatele tasuta. 
Täpsem programm on kättesaadav ürituse kodulehel de-
kennaal.ee ja infovoldikutes. Rohkem infot festivali kohta 
sotsiaalmeedias: www.facebook.com/maardudekennaal, 
www.instagram.com/maardudekennaal. Küsimuste ja koos-
töö soovide puhul kirjutage palun dekennaal@dekennaal.ee.

Kavas võib tulla muudatusi.

Festival saab teoks tänu toetajatele: Eesti Kultuurkapital, 
Integratsiooni SA, British Council, Maardu linn, Maardu Kul-
tuuri- ja Infokeskus.

JULIA VOINOVA  
Festivali korraldajate esindaja
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KUI TE 1988. AASTAL TŠERNOBÕLI JÕUDSITE, 
KUHU JA KUIDAS TEID ELAMA PAIGUTATI? KUI KAU-
GEL OHUALA PERIMEETRIST TE ELASITE?

Sattusin Balti polku, kus olid kutsealused Eestist, Lä-
tist ja Leedust. Õnnetuse likvideerijate jaoks loodi laager 
väljaspool 70-kilomeetrise ohuala perimeetrit. Elasime 
telkides, mille sees olid voodid, veega varustati. Toit oli 
väga kvaliteetne – nii ohvitseridel kui ka allohvitseridel. 
Pudelivett sai osta poest telklaagri platsil. Sel ajal, kui 
ma sinna saabusin, oli kevad ühes neile aladele omase 
lämmatava kuumusega ja talvel elasid inimesed sama-
des telkides, mis olid auruküttega hästi köetud. Samuti 
ehitati meie laagrisse klubi, kus toimusid kontserdid, 
filmiseansid, loengud. Võib öelda, et elamistingimused 
olid üsna mugavad.

MILLISTE ELUKUTSETE ESINDAJAID KUTSEALUS-
TE SEAS OLI JA KAS MEESKONNAS OLI INIMESI, KES 
OLID KOOLITATUD SELLISTES KEERULISTES TINGI-
MUSTES TÖÖTAMA?

Saastunud ala desaktiveerima kutsuti erinevate elu-
kutsete esindajaid: ehitajaid, autojuhte, elukutselisi sõ-
javäelasi, meedikuid jne. Minu roodus oli isegi loomaarst. 
Muidugi oli kutsealuste hulgas ka eritingimustes tööta-

VIKTOR KOLODIN: „IGAÜKS MEIST SAI ARU, KUHU ME LÄHEME, 
KUID KEEGI PIDI SELLE TÖÖ ÄRA TEGEMA“

VIITEKS:
Viktor Kolodin on Tšernobõli tuumaelektrijaama avarii 

tagajärgede likvideerimisel osaleja. Maardu Tšernobõli 
Komitee asutaja ja esimees. Publitsistliku triloogia „Ta-
sumine“ autor, mis räägib inimese suhtest loodusega 
(raamatud ilmusid loomingulise pseudonüümi Viktor 
Tambovski all). 

Viktor Kolodin sündis Tambovi oblastis Tambovis. 1976. 
aastal lõpetas ta Moskva Metsandustehnikumi mööb-
litootmistehnoloogi erialal. Saanud suunamise komso-
molilähetusele Iru soojuselektrijaama ehitusele, tuli ta 
1977. aastal Maardusse elama. 1979. aastal lõpetas ta 
Kaliningradi Insenerikooli. 1983. aastal õppis ta Tallinna 
Ehitus- ja Mehaanikatehnikumis.

SADADELE TUHANDETELE ENNASTSALGAVATELE 
INIMESTELE, KES OSALESID AVARII JÄRELMÕJUDE 
LIKVIDEERIMISEL, OLI 80NDATE AASTATE LÕPP 
ELU RASKEIM PERIOOD, MIL TULI OMA TERVISE-
GA RISKIDES MINNA TŠERNOBÕLI. VIKTOR, PALUN 
TEIL JAGADA OMA MÄLESTUSI SELLEST, KUIDAS TE 
SATTUSITE TŠERNOBÕLI TUUMAELEKTRIJAAMA 
AVARII LIKVIDEERIJATE RIDADESSE?

Esimeste likvideerijate ridadesse ma ei sattunud. Kut-
se Tallinna sõjakomissariaadist tuli kaks aastat pärast 
õnnetust, 1988. aasta märtsis. Mind kutsuti vestlusele 
ja teatati, et mul on käsk Tšernobõli minna. Koos teiste 
kutsealustega viidi meid bussiga Balti jaama, sealt – 
rongiga Riiga ja sealt edasi – sõjaväemasinatega väe-
ossa. Olin siis 35-aastane.

KAS OLITE KAKS AASTAT PÄRAST AVARIID JUBA 
KUULNUD, KUI OHTLIK SEE ON JA MILLISED TAGA-
JÄRJED VÕIVAD SELLEL OLLA TERVISELE?

Muidugi. Igaüks meist sai aru, kuhu me läheme, kuid 
keegi pidi selle töö ära tegema. Meid juhtis kohuse- ja 
vastutustunne, nii meid kasvatati. Kodumaa ütles, tä-
hendab, nii on vaja.

Sel ajal, kui õnnetus juhtus, töötasin Tallinna Uussa-
damas ehitusmeeste töödejuhatajana. 1986. aastal viidi 
ehitajaid avarii tagajärgede likvideerimiseks tervete bri-
gaadide kaupa Tšernobõli. Minu seltsimehed, kes sinna 
esimestena viidi, töötasid vahetult tuumajaamas en-
das, nii et teadsin Tšernobõlis töötamise tagajärgedest 
otsesest allikast: keegi ei tulnud sealt tervena tagasi. 
Näiteks, minu naaber tuli sealt tagasi kuu aega hiljem. 
Tšernobõlis sai ta sellise kiirgusdoosi, et naastes lamas 
pikka aega haiglas, kuid sellest hoolimata ei õnnestunud 
tal tervist taastada.

26. aprillil 1986. aastal toimus Kiievi oblasti põhjaosas asuva Tšernobõli tuumaelektrijaama neljandas energiaplokis 
plahvatus, mille tagajärjel paiskus taevasse radioaktiivne pilv. Radioaktiivse saastumise oht oleks võinud tabada kogu 
maailma, kuid ülemaailmne tragöödia sai ära hoitud tänu sadade tuhandete inimeste kartmatule tööle, keda tänapäeval 
nimetatakse Tšernobõli tuumaelektrijaama avarii tagajärgede likvideerijateks.
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miseks koolitatud inimesi, näiteks keemikud-dosimet-
ristid.

MIDA PIDITE AVARIIKOHAL TEGEMA?

Töötasime vahetult 70-kilomeetrise keelutsooni pii-
res, reaktori kõrval. Kõigepealt kontrollisime pinnast. 
Nendes kohtades, kus kiirgusfoon ületas lubatud piiri, 
kaevati saastunud pinnas ekskavaatoritega üles ja viidi 
spetsiaalsetesse matmispaikadesse. Maa kaevati üles 
poole meetri sügavuselt. Matmispaigad paiknesid tuule 
suunda arvestades, et kiirgus ei leviks puhastesse tsoo-
nidesse. Samuti eemaldasime majade katustelt saastu-
nud katuseplaadid, tõime Kiievist uued ja paigaldasime 
need majadele.

MIKS OLI VAJA KATUSEKATET VAHETADA, KUI TE-
GEMIST OLI TSOONIGA, KUS OLI KEELATUD ELADA?

Seda on raske uskuda, aga inimesed elasid seal eda-
si. Tõsi, ainult eakad. Me ei näinud ei noori ega lapsi, 
vaid ainult vanu inimesi. Vaatamata suurele rahalisele 
hüvitisele ja võimalusele mujale ümber asuda, ei taht-
nud nad oma kodust lahkuda ning jätkasid seal elamist, 
majapidamist ja juurvilja külvamist. Kui küsisime, miks 
nad siia jäid, vastati: „Me oleme siin sündinud ja siin me 
ka sureme.“ Seetõttu vahetasime meie, likvideerijad, 
vastavalt korraldusele nende majadel katuseid.

PALJUD VIIMASE KOLMEKÜMNE AASTA JOOK-
SUL TŠERNOBÕLI KOHTA TEHTUD MÄNGUFILMID 
RÄÄGIVAD SEAL LAIALT LEVINUD RÜÜSTAMISTEST. 
KAS SEE ON TÕSI VÕI LIHTSALT STSENARISTIDE 
VÄLJAMÕELDIS?

See ei ole väljamõeldis. Kord Pripjati linnas patrullides 
avastasime lõhutud tara, mis piiras keelutsooni. Käisime 
linnas ringi ja leidsime, et majade ja korterite uksed olid 
lahti ning akende või lahtiste uste vahelt sisse vaada-
tes nägime kohutavat segadust – selge, et oli otsitud 
midagi väärtuslikku. Nagu selgus, läks kõik – mööbel, 
asjad, masinad – turule müüki. Sõjaväelastele anti käsk 
tulistada marodööride pihta – ja selliseid juhtumeid oli, 
kuid ei valve ega liikluspolitsei postid ei suutnud maro-
dööre peatada. Minuni jõudis teave, et paraku polnud 
marodööride hulgas ainult tsiviilisikud.

VIKTOR, RÄÄKIGE MEILE, KUIDAS NÄGI SAASTA-
TUD TSOONIS VÄLJA LOODUS?

Seda tsooni saab kirjeldada ühe sõnaga – kõle. Kogu 
taimestik oli kiirgusest läbi imbunud. Puude kõrval seis-
tes oli tuulevaikse ilmaga kuulda elektrilaengut meenu-
tavat kuiva praksumist.

Loodust ei saa petta – kõik elusolendid põgenesid ja 
lendasid sellest saastunud kohast minema. Polnud lin-
de, kasse ega koeri. Kogu selle aja jooksul kohtasin ainult 
ühte koera, kes ei olnud määratud elama normaalse 
pikkusega elu, sest kiirgus mõjub loomadele samamoodi 
kui inimestele.

Ühes oma raamatus kirjeldan seda juhtumit. Meie 
polgu kõrval asus Novaja Radtša küla, kus ma aeg-ajalt 
patrullisin. Ja siis ühel päeval sattus meie jalgsipatrul-
lile ette koer, kes ilmus välja teadmata kohast. Ta hak-
kas meil järel käima, aga enne seda oli ta ilmselt olnud 
saastunud tsoonis. Me istusime varju puhkama ja koer 
heitis meie kõrvale pikali, kuid ei suutnud enam püsti 
tõusta – tema jalad keeldusid kiirguse üledoosi tõttu. 
Meil oli vaesekesest väga kahju ja pärast tõime talle 
sööklast süüa.

MILLISED KAITSEVAHENDID TEILE ANTI JA MITU 
TUNDI PÄEVAS PIDITE TÖÖTAMA?

Töötasime respiraatorites ja spetsiaalsetes keemia-
kaitseülikondades. Töö oli väga raske. Kevadlõpu kuu-
mus Tšernobõlis oli väljakannatamatu ning me olime 
respiraatorites ja spetsiaalsetes ülikondades. See pani 
mind väga kiiresti kaalust alla võtma.

Meie töö kestis hommikust õhtuni. Aga need, kes 
jõudsid avarii likvideerimise sündmuskohale esimeste-
na (1986. aastal), töötasid vaid viis minutit päevas ja 
lahkusid kohe ohutsoonist. Vahetult enne tuumajaa-
ma minekut anti igaühele 100 grammi piiritust. Arstid 
leidsid, et alkohol aitab mingil määral kiirguse vastu ja 
kiirendab selle eemaldumist organismist. 1988. aastal 
lõpetati alkoholi andmine ära selle kuritarvitamise ja 
sagenenud õnnetusjuhtumite tõttu.

Igaühel meist oli riiete külge erinevates kohtades kin-
nitatud kaks isiklikku dosimeetrit (tablettidega täidetud 
pastapliiatsi kujuline seade). Keemikud-dosimetristid 
võtsid iga päev meie isiklike seadmete näidu, pidasid 
saadud röntgenkiirguse dooside üle arvestust, arvutasid 
nädala tulemused. Aga kui dosimeeter vilkus punaselt, 
oli selge, et kiirgustase kehas on kõrge. Iganädalane ve-
reanalüüs kontrolliks oli kohustuslik.

KUI TE KAKS AASTAT PÄRAST ÕNNETUST KOHA-
LE JÕUDSITE, KAS SIIS OLI REAKTORI KATE JUBA 
PAIGALDATUD?

Ei, seda seal veel ei olnud, nii et kiirgusfoon oli ikka 
väga kõrge. Ka reaktori plahvatamise oht oli suur. Kiir-
gustaseme alandamiseks jätkati reaktori liiva ja pliiga 
katmist. Seda tehti helikopteritelt. 1988. aastal oli sa-
gedasi juhtumeid, kui üle reaktori lennanud helikopterid 
kukkusid alla, kuna piloot kaotas kõrge kiirgustaseme 
tõttu teadvuse. Muidugi saime kõik aru, kui ohtlik see 
kõik on, ja teadsime ka midagi kiirgusest.

MILLISTE MÄRKIDE JÄRGI SAAB ARU, ET KEHA ON 
KIIRGUSEST MÕJUTATUD?

Tugev kirvendus kurgus, aevastamine, köha, peapöö-
ritus, nõrkus, aeg-ajalt liigutuste halb koordinatsioon 
– peaaegu kõigil olid kõik need nähud. Paljude jaoks 
avaldus kiirgus punaste sügelevate allergiliste laiku-
dena kehal. Hambad tumenesid. Kuni 1988. aastani ei 
teadnud ma, mis on hambavalu, kuid pärast Tšernobõli 
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8. mail lahkus meie kallis kolleeg Natalja Nikolajevna Gil.
Natalja Gil töötas Maardu Gümnaasiumi algklasside õpeta-

jana alates 1981. aastast. Oma töösse armunud, veetis ta iga 
päeva 100%-liselt koolis. Ta armastas oma õpilasi, oli nende 
suhtes alati tähelepanelik, toetas ja aitas. Tulvil energiat, 
suutis ta anda huvitavaid tunde, osaleda metoodikapäevadel 
ja olümpiaadidel ning sadades erinevates projektides. Võttis 
osa algklassiõpetajate Tallinna sektsiooni tööst, oli algataja 
gümnaasiumi liitumisel intellektuaalsete maratonide ja pro-

NATALJA GILI MÄLESTUSEKS 
(13.08.1957 – 08.05.2022)

jektidega internetikeskkonnas. Ta koostas esitlusi, viktoriine, 
olümpiaade, didaktilisi materjale, retsenseeris ja parandas 
õpikuid. Ta jagas oma praktilisi kogemusi mitte ainult kol-
leegidega, vaid avaldas ka ajakirjas „Õpetaja“, interaktiivses 
keskkonnas „Miksike“ ja väljaandes „Pedagoogiline maailm“.

Natalja Gil käe all on lõpetanud üle kümne klassi. Ja alati on 
need olnud sõbralikud ja huvitavad klassikollektiivid. Ta hoolis 
igast oma õpilasest, aitas, toetas ja loomulikult armastas. 
Ja nii õpilased kui ka vanemad armastasid teda väga, nad 
pidasid alati nõu ja usaldasid teda.

Vahel ei mahu pähe, kuidas inimene nii palju jõudis ja 
samas nii positiivseks jäi. Natalja Gil tegi alati nalja, leidis 
igas keerulises olukorras positiivseid hetki, oskas julgustada. 
Temaga võis alati lihtsalt südamest südamesse rääkida ja 
toetavaid sõnu kuulda.

Natalja Gil oli suurepärane perenaine, ta valmistas suure-
päraselt süüa ja kostitas kolleege alati rõõmuga hämmasta-
valt maitsvate hapukurkidega.

Tark, vaoshoitud, korrektne pedagoog – ta oli meile, õpe-
tajatele, eeskujuks. Oskas näha ja arendada oma õpilaste 
võimeid ja andeid nii klassiruumis kui ka väljaspool klassi-
ruumi. Natalja Gil oli alati valmis oma kogemusi jagama ja 
kolleege toetama.

Selliste inimeste kohta nagu Natalja Gil võib öelda: ta töö-
tas kuni viimase hingetõmbeni ...

Maardu Gümnaasiumi kollektiiv

kaotasin peaaegu kõik hambad.

Kõige rohkem puutusid kiirgusega kokku autojuhid, 
sest metall neeldab kiirgust suuremal määral kui tei-
sed materjalid. Ja metallkabiini sees olles ei saa kiirgust 
vältida.

KUI KAUA TE TŠERNOBÕLIS VIIBISITE?

Kolm ja pool kuud. Mul hakkas halb ja mind saade-
ti ringkonnahaiglasse, mis asus Kiievis, meditsiinilisse 
komisjoni ja seejärel koju. Naastes hakkasin vaatamata 
tugevale peapööritusele tööleminekuks valmistuma, kui 
leidsin kehalt punased laigud. Mu naine ei lasknud mul 
tööle minna, vaid viis polikliinikusse. Sealt suunati mind 
samal päeval haiglasse, kus olin poolteist kuud ravil: 
süstid, tilgutid, massaaž. Arstid ütlesid, et mul on väga 
halb veri. Ravi sellega ei lõppenud – pidin juba kuu aega 
hiljem haiglasse tagasi pöörduma. 

Pärast Tšernobõlist naasmist on ravi kestnud terve elu. 
Paraku on sama olukord ka teiste avarii likvideerijate-
ga. Tervist muidugi parandada ei saa, kuid seda on vaja 
toetada ja selles võiksid aidata professionaalsed taas-
tusravikeskuste arstid. Loodame kõik sellele abile väga. 

ARVATAVASTI HUVITASID TEID TUUMAELEKTRI-
JAAMAS TOIMUNUD AVARII PÕHJUSED?

Lugesin läbi palju allikaid, rääkisin teadlike inimes-

tega. Kõik taandub sellele, et õnnetuse põhjuseks oli 
inimlik tegur, andestamatu inimlik eksimus.

MIS ON TEIE VAATEPUNKTIST PEAMINE ÕPPE-
TUND, MILLE 1986. AASTA 26. APRILLI TRAAGILINE 
SÜNDMUS MEILE ANDIS?

Iga inimene peab olema oma töö suhtes vastutus-
tundlik, aus ja kohusetundlik. Katastroof on hind, mille 
ühiskond peab maksma kellegi kergemeelsuse eest. Kui 
inimene muretseb ainult oma vajaduste pärast, ega aus-
ta ümbritsevat keskkonda, on alati ruumi eksimustele ja 
isegi tragöödiale.

Tšernobõli tuumaelektrijaama katastroofi tagajärgede Tšernobõli tuumaelektrijaama katastroofi tagajärgede 
likvideerimisel osaleja autasud likvideerimisel osaleja autasud 
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UUS KAASAEGNE JA PATSIENDISÕBRALIK MAARDU ESMATASANDI 
TERVISEKESKUS

Uus kaasaegne ja patsiendisõbralik 
Maardu esmatasandi tervisekeskus 
asub aadressil Kallasmaa tn 4 (valge 
maja) ja on avatud tööpäevadel kl 
8.00-18.00.

Hoonesse on sissepääs nii Kallasmaa 
tänava poolt kui ka Keemikute tänava 
poolt läbi pargi jalutades.

Uues tervisekeskuses on lisaks pere-
arsti vastuvõttudele võimalik anda ve-
reanalüüse SYNLABi verevõtu punktis 
E-R kl 8-15, kabinetis nr 1 ja nr 2. Juhul, 
kui mõnel päeval on avatud vaid üks 
verevõtu kabinet, siis on töötajal ette-
nähtud lõunapaus kl 12.00-12.30.

Tervisekeskuses on rajatud kaasaeg-
sed vastuvõtu ruumid esmatasandi 
arstiabi teenuste tagamiseks.

Maikuu jooksul hakkavad teenust 
osutama lisaks ka füsioterapeut, psüh-
holoog, ämmaemand ja logopeed.

MAARDU TERVISEKESKUSE PE-
REARSTIDE VASTUVÕTTUDE AJAD:

DR. SVETLANA KAASIK
Kab. nr 29
Tel. 6060863, 55376036
E 14.00 – 18.00
T 08.00 – 12.00
K 09.00 - 13.00
N 13.00 - 17.00
R 09.00 - 13.00

DR. MAGDALINA TŠUPRINA
Kab. nr 25
Tel. 6217352, 55609816
E 09.00 - 13.00
T 13.00 - 17.00
K 09.00 - 13.00
N 14.00 - 18.00
R 09.00 - 13.00

DR. NATALIA KURŽEVA
Kab. nr 40
Tel. 6060879, 56880937
E 09.00 - 13.00
T 09.00 - 13.00 
K 14.00 - 18.00
N 09.00 - 13.00
R 08.00 - 12.00

DR. ANDREI KOVALJOV  
Kab. nr 32
Tel. 6060868

E 13.00 - 17.00
T 14.00 - 18.00  
K 09.00 - 13.00
N 08.00 - 12.00
R 09.00 - 13.00

DR. JULIA ŠUGIALO
Kab. nr 35   
Tel. 58669954, 55533104
E 09.00 - 13.00
T 09.00 - 13.00 
K 14.00 - 18.00
N 14.00 - 18.00
R 10.00 - 14.00

DR. ÜLLA PORGASAAR
paaritu nädal  
DR. NAILA SATTAROVA 
paaris
Tel. 58669954, 55533104
E 09.00 - 13.00
T 09.00 - 13.00  
K 14.00 - 18.00
N 14.00 - 18.00
R 10.00 - 14.00

DR. NADEŽDA MATÕŽENKO 
Kab. nr 22  
Tel. 6003315, 58475955
E 08.00 - 12.00
T 09.00 - 13.00 
K 10.00 - 14.00
N 14.00 - 18.00
R 09.00 - 13.00

DR. VIKTORIA LELEKA 
Kab. nr 6 
Tel. 6213545

E 09.00 - 13.00
T 14.00 - 18.00  
K 08.00 - 12.00
N 14.00 - 18.00
R 09.00 - 13.00

NB!
REEDETI ON ÕHTUPOOLNE PERE-

ARSTI JA PEREÕE VASTUVÕTT KL 
14.00 – 18.00 MUUTUVA GRAAFIKU 
ALUSEL:

 
27.05.22 – dr. Šugailo 
03.06.22 – dr. Kovaljov
10.06.22 – dr. Leleka

KALLAVERE POLIKLIINIKUS AAD-
RESSIL MAARDU, HAIGLA 2 VÕTA-
VAD VASTU JÄRGMISED PEREARS-
TID:

DR. BORISS SLEPIKOVSKI 
Kab. nr 124
Tel. 6060869
E 09.00 – 13.00
T 14.00 – 17.00
K 09.00 – 13.00
N 14.00 – 17.00
R 09.00 – 13.00

DR. LIIDIA BODNAR
Kab. nr 210
Tel. 6060880, 5129290
E 08.00 – 14.00
T 13.00 – 19.00
K 08.00 – 14.00
N 13.00 – 19.00
R 08.00 – 14.00
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60a 
Neelov Igor
Malov Igor
Paes Aleksei
Tjagovski Sergei
Oganov Beniamin
Tenison Juri
Etenko Valery
Niinemets Ülle
Babinets Viktor
Jurtsevitš Igor
Kotov Sergei
Afonine Andrei
Kask Silvi
Pokrištšuk Tatjana
Mändmaa Sirje
Kutah Ljudmilla
Beketov Igor
Männik Kalle
Teppan Tatjana

Sild Arvo
Milosevich Aleftina
Ossenina Irina
Smirnov Aleksei

65a
Saar Jüri
Nikitin Mihhail
Kodu Tatjana
Mitjanin Vladimir
Bogachev Valentin
Bumažnova Rimma
Rjabikov Natfulla
Monso Heli
Von Rotz-Schmiegel 
Natalja
Andreeva Olga
Biller Olga
Skidantšuk Ljudmilla
Gil Ljubov

Savitskaja Ljudmilla
Kiritšenko Viktor
Kowalewska Hanna
Rjabko Ljudmilla

70a
Kirjanov Igor
Velbaum Inna
Havam Larissa
Islanov Khamzya
Rostovtseva Galina
Mosolova Rahhilja
Djužok Galina
Chekmazov Nikolay
Mardim Mare
Bogdanov Nikolay
Jegorov Vjatšeslav
Nazirli Adalat
Sergejeva Aleftina
Shevchuk Valentyna

Talzi Vladimir
Niinoja Külli

75a
Kostenko Vladimir
Makarov Alexander
Salumäe Koidula
Gorbunova Antonina
Kriklivyi Mykola
Samokhvalova Alev-
tina
Ivanova Rimma
Storožko Maria

80a
Tiimus Maria
Karpenko Nikolay
Ljubanova Irina
Basova Tamara
Koiro Aasa

Maardu linna juubilarid.  Mai 2022.  Õnnitleme!
Hristoforov Valeri
Leoke Svetlana

85a
Šeljug Linda
Kiseljova Galina
Kravets Maria
Leit Peeter-Priidik
Karjatse Aita
Sokolovskaja Maisa
Vladimirova Nina
Kharkov Ivan
Tschernovitski Irene

95a
Joonas Hilja

TULE KAUPMEHESSE 

KOMPLEKTEERIJAKS

AS Kaupmees & KO on Eesti toitlustussektori suurim ja tuntuim (Kantar Emor 2019) toidukaupadega 
varustaja. Meie ulatuslik kogu Eestit kattev jaotusvõrk ning 7 kauplusladu suuremates linnades tagavad meie 
klientide varustatuse toidu- ja esmatarbekaupadega kõikjal Eestis. Enam kui 29-aastane professionaalne 

suhe klientide ja koostööpartneritega üle maailma garanteerib, et kõik tooted saab ühest kohast.

Pakume Sulle:
• Töötasu vähemalt 1000 € + tulemuspalk komplekteeritud 

kaubaridadelt
• Graafikuga tööd päevasel ajal tavatemperatuuriga laos
• Kaasaegseid töövahendeid ja kvaliteetseid tööriideid
• Väljaõpet kohapeal
• Ettevõttepoolseid soodustusi ja lisahüvesid
• Staažist tulenevaid lisapuhkepäevi
• Transporti tööle ja tagasi

Ootame Sind meie kokkuhoidvasse meeskonda, sest oled 
kiire, kuid täpne. Sulle meeldib töötada nii meeskonnas kui ka 
iseseisvalt. Raskuste teisaldamine pole probleemiks ja mõistad 
lihtsat eesti keelt.

Kasuks tuleb eelnev laotöö kogemus. Aga ära pelga 
kandideerida, kui Sul seda ei ole.

Kaupmehe keskladu asub Maardu lähedal Uuskülas, Nuudi tee 18.

Ootame Sinu kandideerimisavaldust hiljemalt 5. juuniks CV Keskuse kaudu 
www.cvkeskus.ee/kaupmees-ko-as-toopakkumised-1414

kaupmees.eeKaupmeesKOkaupmees.ee 

• Individuaalne psühholoogiline nõustamine
• Registreerimine rühmadesse vanematele: «Kuidas 

mõista oma last»

PAKUN MURUNIITMISE 
JA TRIMMERDAMISE TEENUST 
KODUAEDADES, ÜHISTUTE 
JA ÄRIÜHINGUTE ÜMBRUSES. 

HELISTA JA KÜSI LISA – 5399 3595

JÄTKUB REGISTREERIMINE TÄISKASVANUTE 
ENESETUNDMISE RÜHMADESSE

Psühholoog Aliya Kirillova
Tel: 58176961
Helistada esmaspäeviti ja teisipäeviti 10.00-17.00
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Muuga lastekaitsepäev 01.06.2022 
kell 16-19 Viljapuu pst mänguväljakul 

Kohal on Pipi, teadusteater, hiigelmullid, DJ, 
Maardu noorsoopolitsei. Lastele pakutakse 
jäätist ja suhkruvatti, kogu üritus on kõigile 
osalejatele tasuta. Võta kaasa istumisalus 
või tekk! 

Korraldajad Muuga Selts 
www.muugaaedlinn.ee ja Harjumaa 

Lasterikkad www.harjumaalasterikkad.ee 

MUUGA SELTS MTÜ TEGEMISED JA UUDISED, JUUNI 2022 
 

Tule Muuga seltsi liikmeks! 
www.muugaaedlinn.ee/muuga-selts/ 

www.facebook.com/muuga 

Muugal korraldas Muuga Selts, Eesti 
Looduskaitse Seltsi Maardu osakond 
ja kodanikualgatus Minu Muuga 2035. 
Kõik tublid maardulased olid varus-
tatud kinnaste ja prügikottidega ning 
tööde lõpus pakuti osalejatele kuuma 
suppi.

Täname kõiki ettevõtlikke kodanike, 
kes tulid kohale ja aitasid oma kodu-
kant korda teha!  #rohelineMaardu 
#hoolime

 

19. mai
Võõrustasime täna Maardus Briti 

saatkonna delegatsiooni, mille kõige 
armsam neljajalgne liige osales aru-
telus aktiivselt saba liputades. Rää-
kisime Maardu linna ajaloost ja selle 

omapärast, elanikest, suhetest erine-
vate rahvuste vahel, haridusvaldkonna 
arengust ja väljakutsetest, mis linnal 
ees seisavad. Arutasime ka võimalikku 
koostööd saatkonna ja Maardu linna 
vahel, mis võiks toetada kultuuriliste 
sidemete arengut ja rikastada linnaelu.

21. mai
Maardu Kevadjooks tõi metsaparki 

täna palju tervisespordi harrastajaid. 
Oma distantsi on juba läbinud kõige 
väiksemad jooksjad, kes on parasja-
gu ka kõige paremini ettevalmistatud 
osalejad, sest nende “treeningud” toi-
muvad loomulikul viisil ja seda mitu 
korda päevas – lasteaias, kodus, pargis 
ja mänguväljakutel. Järgmisena starti-
sid koolilapsed, kes läbisid vapralt 1 km 
distantsi ning tõestasid järjekordselt, 
et nad on kõige tublimad ja kiiremad! 
Võimas! #maarduspordipealinn

SOTSIAALVÕRGUSTIKE KALEIDOSKOOP

7. mai
Täna toimusid Maardus traditsiooni-

lised kevadised koristustalgud üle-ees-
tilise kampaania “Teeme ära” raames. 
Iga maardulane sai panna käed külge 
ja anda oma panuse linna heakorra 
hüvanguks, et Maardu oleks veelgi 
kaunim, hubasem ja puhtam. Hea-
korrastustööd toimusid nii Kallavere 
linnaosas, kui Muugal. Talgute käigus 
koristati tänavatelt talve jooksul kogu-
nenud prügi, murdunud oksad ja muud 
esemed, samuti tehti korda hoovid ja 
elumaju ümbritsevad territooriumid. 
Kallaveres korraldas koristust kodani-
ke ökoliikumine Roheline Patrull ning 
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Soovime treeneritele tulemuslikku treenimist ja lastele – 
suurepärast esinemist Eesti 2022. aasta meistrivõistluste 
hooajal, mis algab juba väga varsti!

Sellist suurt üritust 500 osaleja ja nende vanemate jaoks 
aitasid organiseerida meie klubi treenerid ja mängijad, küla-
liste toitlustamise eest hoolitsesid klubi MLM vabatahtlikud, 
mille eest avaldame kõigile suurt tänu!

Klubil on plaanis jätkata linnas jalgpalli arendamist ja po-
pulariseerimist ning luua meie lastele parimad tingimused 
oma lemmikspordialaga tegelemiseks.

JALGPALLIPIDU LASTELE

7. mail kogunesid Maardu linna jalgpallistaadionile taas 
külalised kogu Harjumaalt, noored jalgpallurid ja nende va-
nemad, et veeta värskes õhus ühiselt spordipäev ja panna 
proovile aasta jooksul kogunenud oskusi.

21 meeskonda 10 klubist jagunesid kahte vanusekate-
gooriasse: 2013. aastal sündinud ja 2015. aastal sündinud.  
Jalgpallimatšid toimusid üheaegselt neljal väljakul. Noored 
jalgpallurid mängisid oma lemmikmängu väikeste pausidega 
peaaegu 6 tundi.

Meie Maardu LM JK oli turniiril esindatud ka ühe naiskon-
naga – MLM JK T12. Tüdrukud mängisid poistega võrdselt ja 
rõõmustasid treenereid suurepärase tulemusega.

2015. aastal sündinute grupis võitjat välja ei selgitatud, kuid 
sellegipoolest said kõik lapsed medalid, meeskonna parima 
mängija karikad ja magusaid auhindu.

2013. aastal sündinute grupis jagunesid kohad järgmiselt:
III koht – FC Tallinn;
II koht – FCI Tallinn;
I koha ja turniiri meistritiitli võitsid klubi TJK Legion män-

gijad!
Turniiri võõrustajad – Maardu LM JK 2013 – tulid kõigest 

4. kohale. Nad võitlesid lõpuni, kuid seekord ei aidanud õnn 
lastel meie turniiri auhinnalistele kohtadele pääseda.

Linna lastele mõeldud jalgpallifestival – turniir Maardu Cup – on saanud traditsiooniliseks ürituseks, mida korraldab 
jalgpalliklubi Maardu Linnameeskond.

SPORDIÜRITUSED - JUUNI 2022
01.06. SPORDITEGEVUS KOOLILASTELE 

"LIIKUMINE ON RÕÕM, LIIKUMINE ON ELU!"    
09.00-12.30    KOOLI STAADIONID,
LINNA METSAPARK

02.06. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (ТU17 )
MAARDU LM JK -  PÄRNU JK VAPRUS

18.00-20.00   LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

05.06. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (ТU17 )
MAARDU LM JK -  KOHILA PÜSIVUS

15.00-17.00   LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

06.06. MAARDU RATTASPORDI LAHTISED MEISTRIVÕISTLUSED
(I ETAPP) 16.00-18.00    LINNA METSAPARK

10.06. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (III LIIGA)
FC MAARDU ALIENS - PÕHJA-TALLINNA JK VOLTA

19.00-21.00    LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

12.06. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (09)
SPARTA MAARDU ÜM I - VIIMSI MRJK PUNANE

10.00-11.10    LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

12.06. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (II LIIGA)
MAARDU LINNAMEESKOND - JÕHVI FC PHOENIX

13.00-15.00    LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

18.06. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (10)
JK SPARTA MAARDU - FC NÕMME UNITED

10.00-11.10    LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

JEKATERINA NAGOVITSÕNA 
JK Maardu Linnameeskond avalike suhete juht

MAARDU CUP 2022
lised: Maardu linnapea Vladimir Arhipov ja Tallinna abi-
linnapea Vadim Belobrovtsev. Saatesõnadega pöördus 
võistlevate poksijate poole kahel korral maailmameistri-
võistluste finalistiks tulnud poksimeister, Euroopa meister, 
olümpiamängudel osalenu Vitalius Karpatšauskas.

Turniiri parimatele poksijatele anti üle originaalsed Šveitsi 
käekellad Anatoli Demini ja rahalised auhinnad Deniss Kor-
milini poolt.

Palju õnne Maardu võistkonnale Olümp Maardu Kalev, kes 
saavutas 41. korda võistkondliku esikoha!

Tänan kõiki, kes meie klubi korraldatud üritusel osalesid 
ja sportlasi toetasid!

Mai keskel toimus Maardu linnas Aleksander Barano-
vi mälestusele pühendatud rahvusvaheline poksiturniir 
Maardu Cup 2022. Traditsiooniline turniir toimus 41. korda 
ja tõi kokku ligikaudu 100 sportlast Eestist, Soomest, Lä-
tist, Leedust, Aserbaidžaanist, Armeeniast ja Saksamaalt. 
Poksimatše jälgis Maardu spordikeskuse seinte vahel roh-
kearvuline publik.

Turniiri pidulikule avamisele olid kutsutud selle auküla-

JEVGENI GOLOVATŠ
Klubi Olümp Maardu Kalev treener

Maardu linna spordinõunik
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SSttaarrddii  33aa ,, MMaaaarrdduu  7744111111

TTeell..++337722 55557711559900  

HHaauuaakkiivviiddee,,  --ppllaaaattiiddee  jjaa  äääärriissttee
  vvaallmmiissttaammiinnee  nniinngg  rreessttaauurreeeerriimmiinnee..

KKiivviidd  lleemmmmiikklloooommaaddeellee..  
  VVõõiimmaalliikk  jjäärreellmmaakkssuu..

  TTööööttaammee  kkõõiikkiiddeell  EEeessttii  kkaallmmiissttuutteell..

ggrraanniiiittppllaaaatt9999@@ggmmaaiill..ccoomm

AUSTATUD MAARDULASED!

Seoses iga-aastase plaanilise kollektiivpuhkusega on 
Maardu Linnaraamatukogu perioodil 05.07.2022 – 
02.08.2022 suletud.

Vajaliku kirjandusega palume end varustada eelnevalt.

Otsime klienditeenindajat Usina kulinaaria kaupluses-
se! (Nurga 1, Maardu)
Lisainfo tel. +372 5332 4472
Kandideerimiseks saatke CV irina.opmann@usin.ee  

PRILLIRAAMID
või PRILLIKLAASID
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